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     NAСТАВНO- НАУЧЕН СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ 

  СЕНАТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО  

 

￦

 

IZVE[TAJ NA RECENZENTNATA KOMISIJA  ZA IZBOR -REIZBOR 
NA NASTAVNICI VO  ěĎġĥěĜΟ NASTAVNO ZVAWE NA 

UNIVERZITET VO TETOVO 

 
Vrz osnova na одлуката na Nastavno-nau~niot sovet na 

Filozofskiot fakultet pri Univerzitet vo Tetovo, бр.16-84/1, од 
05.02.2021 godina, a vo vrska so raspi{aniot Konkurs za izbor na 
nastavnici vo nastavno-nau~ni zvaњa, objaven vo mediumskite 

informativni glasila: ,,Koha,, i ,,Слободен Печат,,, kako i na вeb-

stranicata na Univerzitetot: www.unite.edu.mk, od 23. 01. 2021 godina, ja 
formira Recenzentskata komisija  vo sostav: 

 
1. Prof. D-r. Metu{ Sulejmani (pretsedatel), redoven profesor, 

Fakultet na Administracija i Biznis, Univerzitet vo Tetovo.  
 
2. Prof. D-r. Ru`ica Caцаnoska (~len), redoven profesor/Nau~en 

sovetnik, Institut za Sociolo{ki i Politi~ko- Pravni istra`uvawa,  
Univerzitet   Sv. Kiril i Metodij, Skopje. 

 
3. Prof. D-r. Re{at ]ahili (~len), redoven professor, Filozofski 

fakultet, Univerzitet vo Tetovo. 
  

Spored podnesenata dokumentacija vo prijavata od strana na 
kandidatite, za izbor na nastavnik po predmetnite disciplini notirani 
vo Konkursot, i toa: 

- Socijalna ekologija; 
- Sociologija na trudot; 
- Sociologija na semejstvoto; 
- Sociologija na politikata. 

 
 



Recenzentska komisija ima ~est da go podnese sledniot: 
 

R E C E N Z E N T S K I   I Z V E [ T A J 

 

Проф. D-r. Ibi{ Kadriu, 
 E roden na 29.05.1960 godina vo selo trebo{, op{tina Tetovo, 
Republika Makedonija. Osnovnoto obrazovanie go zavr{il vo rodnoto 
mesto, dodeka vo 1979 godina zavr{i gimnazijata “Kiril Pej~inovi}” vo 
Tetovo.  
 Vo 1984 godina zavr{i vtoriot stepen na Diplomski studii  na 
Kosovski Univerzitet vo Pri{tina, Filozofski Fakultet smer 
Filozofija –Sociologija i ja dobi titulata Profesor.  
 Vo 2006 godina so uspeh ja odbrani magisterskata tema: ”Sostojbite na 
`ivotnata sredina i ekolo{kata svest na naselenieto vo republika 
Makedonija” i se stekna so akademski stepen magister na sociolo{ki 
nauki vo Univerzitet “Sv. Kiril i Metodij”, Institut za Sociolo{ki i 
Politi~ko-Pravni Istra`uvaëa, Skopje.  
 Vo 2010 godina ja odbrani doktorskata disertacija na tema: “Socio-
ekolo{kite implikacii na globalizacijata vrz Republika Makedonija” i 
se stekna so nau~en stepen doktor na sociolo{ki nauki vo Univerzitet        
”Sv. Kiril i Metodij”, Institut za Sociolo{ki i Politi~ko-Pravni 
Istra`uvaëa, Skopje.   

￦

Profesionalno iskustvo: 
 Od 1986 godina rabotel kako Sociolog vo OU”Fan Noli” s. Trebo{.  
 Od 1996 do 2000 godina od strana na Vladata na Republika Makedonija 
bil imenuvan kako Potsekretar vo Ministerstvoto za Trud i Socijalna 
Politika.  
 Od 2000 do 2003 godina od strana na Vladata na Republika Makedonija 
bil imenuvan kako Zamenik Generalen Direktor na Javnoto Pretprijatije 
“Makedonija Pat” vo Skopje. 
 Od akademskata godina 2004/2007 rabotel kako profesor po 
Sociologija vo Gimnazijata “Kiril Pej~inovi}” vo Tetovo.  
 Vo 2007 godina od strana na Vladata na Republika Makedonija bil 
imenuvan za Direktor na Agencijata za Razvo i Investicii vo Skopje.  
 Od akademskata godina 2006/2007 bil anga`iran kako nadvore{en 
sorabotnik (Par-taim) na Dr`aven Univerzitet vo Tetovo. 
 Na sednicata na Rektorskata uprava, odr`ana na 25.12.2007 godina, vrz 
osnova na objaveniot Recenzenski Izve{taj za izbor na Asistent, donese 
Odluka za izbor na D-r. Ibi{ Kadrija vo nastavno-nau~no zvaëe: Asistent 



od oblasta na Sociologija na Dr`avniot Univerzitet vo Tetovo, na 
Filozofski Fakultet- Studiska Programa Sociologija. 
 Rektorskakta uprava na Dr`avniot Univerzitet vo Tetovo na 
sednicata odr`ana na 24.06.2011 god. Go usvoi izve{tajot na 
Recenziskaka komisija, za izbor vo nastavno-nau~no zvaëe Docent. 
 Od 2014 god. e izbran [ef na Studiskata programa- Sociologija. 
 Od 2014 god. ~len na Ureduva~kiot odbor na Me|unarodno Nau~no 
Spisanie  na Filozofski Fakultet na DUT. 
 Od 2015 god. e izbran Prodekan za Nauka na Filozofski Fakultet. 
 Od 2015 god. Kordinator na Me|unarodnata Konferencija na 
Filozofski Fakultet. 
 Od 2015 god. Ureduva~ na o PHILOSOPHICA  Spisaniet br. 3-4, 2015 na 
Filozofski Fakultet. 
 Redoven ~len na Albanskiot Institut na Albanskiot Sociolo{ko 
Dru{tvo. 
 Од декември 2017 год. В:Д: Декан на Филозофски Факултет. 

 Од 27.02.2018 год. Декан на Филозофски Факултет..                                                                    

 

Predmeti koi kandidatot gi predava vo prviot ciklus na 

studii pri Filozofski Fakultet na DUT: 
- Socijalna ekologija, 
- Ekolo{ka edukacija, 
- Sociologija na semejstvoto, 
- Sociologija na trudot, 
- Sociologija na etni~ki grupi, 
- Sociologija na politikata. 
 

Predmeti koi kandidatot gi predava vo vtor ciklus na 

studii pri Filozofski Fakultet na Univerzitetot vo 

Tetovo: 
- Sovremeni politi~ki sistemi, 
- Sociologija na globalizacijata. 
 

Predmeti koi kandidatot gi predava vo tret ciklus na 

studii pri Filozofski Fakultet na Univerzitetot vo 

Tetovo: 
- Sociologija na Sovremenoto semejstvo; 
- Ekolo{kata Kultura na sovremenoto op{testvo; 
- Socio-kulturnoto vlijanie i devijaciite; 
- Demokratijata i globalizaja vo sovremenoto op{testvo. 



 

NAU^NI PUBLIKACII: 

 

Objaveni trudovi vo me|unarodni nau~ni spisanija: 

 Edukimi socio-ekologjik global dhe politika e mjedisit jetësor, VIZIONE (Revista e 
shkencave shoqërore), ISSN 1409-8962, UDC 316,33,32, UDC 316. 334.5, 19/2013, 
Shkup, fq.285-293. 
 The role of new learning technology for success in the educational process, (ICRAE 
2013), ISSN:2308-0825, fq. 224, Shkodra, Albania. 
 The crisis of plitical representation of Albanians in Republic of Macedonia, Albanian 
Institute of Public Affairs Geopolitica, nr.8.1/68-77, 2013. Civil Organizations For 
Reconciliation And Coexistence, Universiteti “Marin Barleti”, 2013, Tirana, Albania. 
 Information Technology in education proces, Copyright, Institut Alb Shkenca, 2013, 
Tirana, Albania fq.485-493. 
 Decision making under the conditions of risk and uncertainty in some enterprises of 
Prishtina and Ferizaj, European Scientific Jurnal, ISSN:1857-7881, Vitrina University, 
University of the Azores, Portugal, 2013. 
 Karakteristika dhe analiza e arsimit fillor në komunën e Tetovës- Sfidë e koncepcionit 
nëntëvjeçar, PHILOSOPHICA <International jurnal of Social and Human Sciences>, 
UDC:373.3.014.3 (497.751), ISSN 1857-8454, Tetova, 2014 fq.48-52. 
 Globalization and ecological crisis, PHILOSOPHICA <International jurnal of Social 
and Human Sciences>, UDC:502.1-027.511, ISSN 1857-8454, Tetova, 2014 fq.109-114. 
 Albanian Women of Macedonia in Political Life, Jurnal of Educational and Social 
Research, MCSER Publishing, Rome-Italy, ISSN:2239-978x (print), ISSN:2240-0524 
(online), Global Impact Factor:0,507,Vol.4 No.2 fq. 199-203, 2014.. 
 Ethnocentrism in texbooks in Macedonia, PHILOSOPHICA < International Jurnal of 
Social and Human Sciences>, UDC:37:316.723-012.463(497.7), ISSN 1857-9272 (print), 
Tetova, 2015, fq.335-340. 
 Realtionships and Interethnic Tension in School, PHILOSOPHICA < International 
Jurnal of Social and Human Sciences, UDC:37.064.3-054, ISSN 1857-9272 
(print),Tetova,2015,fq.61-67. 
 Immigration and integration in global contexts, Social Studies, ISSN:2309-3455 
SSN:2309-3471, Vol. 0, No. 1, 2016, Albanian Sociological Association..  
 Ethics, environmental awareness as global challenge of humanity, PHILOSOPHICA, 
<International Journal of Social and Human Sciences>, UDC:17:502.17, ISSN 1857-
9272,Tetova, 5/2016, fq. 21-30. 
 USA AND RNM, A PLAIDOYER FOR PARTNERSHIP PERMANENCE, 
FREDOM, journal for Peacebuilding and Transcultural Communication, ISSN: 2671-
3403 (print), ISSN: 2671-3411, VOL. 1, NO. ½, UDC: 327:911.3(73:497), Fq. 140-142, , 
TETOVA, 2020.  



 Intercultural Education in the context of Macedonia, PHILOSOPHICA, < International 
Journal of Social and Human Sciences>, the Faculty of Philosophic, 
UDC:37.035:316.723-021.463(497.7), ISSN 1857-9272, fq. 88-90, 7/2017, Tetova. 
 GRATË SHQIPTARE NË SYRIN E CIKLONIT TË SFIDAVE DHE 
PERSPEKTIVA, ArsAlbanica (Revistë kulturore-letrare), ISSN: 2545-4781, Nr. 3, Fq. 
79-88, 2018, Tetovë. 
 IDENTITY AND CULTURAL DIVERSITY IN TETOVO, PHILOSOPHICA 
(International Journal of Social and Human Sciences), UDC: 1, ISSN: 1857-9273 (print), 
Vol. 5, No. 9, UDC: 316.722-027.6 (497.751), pp. 49-54, 2018, Tetova. 
 VITI 1968-SFIDË E IDENTITETIT KOMBËTAR TË SHQIPTARËVE NË 
MAQEDONI, PHILOSOPHICA (International Journal of Social and Human Sciences), 
UDC: 1, ISSN: 1857-9272 (Print), Vol. 5, No. 10, 2018, Tetovë. 
 GENDER EQUALITY AND EMPOWERMENT OF ALBANIAN WOMEN IN REP. 
OF MACEDONIA, KNOWLEDGE – International Journal Vol. 28. 7, December, 2019, 
p. 2443 – 2446. 
 ДЕВИЈАНТНОТО И ДЕЛИКВЕНТНОТО ОДНЕСУВАЊЕ НА МЛАДИТЕ И 
ВЛИЈАНИЕТО НА УЧИЛИШТЕТО ВО ПРЕВЕНЦИЈА КАЈ 
СРЕДНОШКОЛСКАТА МЛАДИНА, Стручен Труд,  UDK: 37.018:316.624-
053.6:303.62, 316.346.32.053.6:316.624:303.62, Списание за Теорија и Практика на 
Образованието, ПРОСВЕТНО ДЕЛО, LXXII, 3. 2019. 
 НАСИЛСТВОТО МЕЃУ УЧЕНИЦИТЕ ВО УЧИЛИШТЕТО И 
ОПШТЕСТВЕНИТЕ ФАКТОРИ ЗА НЕГОВОТО НАСТАНУВАЊЕ, Прегледно 
научен труд, “ПРОСВЕТНО ДЕЛО”, LXXII, 5, 2019 UDK::37.06-057.874.624.3. 
 THE ROLE OF SOCIAL MEDIA IN THE FAMILY COMUNICATION OF YOUTH 
IN KOSOVO, UDC: 004.738.52:37.06-053.6(497.115) 316.776-055.52-053.6(497.115) 
Original scientific paper, PHILOSOPHICA, Vol. 7, No. 13-24 Fq. 79-85, 2020, Tetova. 

 

Учество во меѓународни научни конференции: 
 International Conference: Globalization, intercultural relations and national identity: 
Challenges for Macedonia as society with cultural diversity, ”Identity, Image&Social 
Cohezion in the time of Integrations and Globalization”, N’AIS Vlora 2012, Albania.  
 Konferenca e Pestë Vjetore e Shkencës, Sfidat e ndërmarjeve të Privatizuara në 
Kosovë, Ministria e Arsimit e Shkencës dhe e Teknologjisë, 2013.  
 International Conference: The role of new learning technology for success in the 
educational process, (ICRAE 2013), Shkodra, Albania. 
 International Conference: The impact of social factors in the socialization of children, 
(ICRAE 2013), Shkodra, Albania. 
 International Conference:Meaning and function of conyemporary school, (ICRAE 
2013), Shkodra, Albania. 



 Tribunë Shkencor: Gratë shqiptare në syrin e ciklonit të sfidave dhe perspektivës, 
Organizata Civile për Pajtime dhe Bashkëjetesë, Zgjate Dorën, Tribunë Shkencore 
“STOP DHUNÊS”, 2013.  
 International Scientific Conference: Albania and National, Ethnic and Cultural 
Minorities; The crisis of plitical representation of Albanians in Republic of Macedonia, 
Albanian Institute of Public Affairs Geopolitica, Civil Organizations For Reconciliation 
And Coexistence, Universiteti “Marin Barleti”, 2013, Tirana, Albania. 
 Konferencë Ndërkombëtare Shkencore: Karakteristika dhe analiza e arsimit fillor në 
komunën e Tetovës- Sfidë e koncepcionit nëntëvjeçar, USHT, Fakulteti Filozofik, 
Tetovë, 2013. 
 Konferencë Ndërkombëtare Shkencore: Kriza Ekologjike dhe Globalizimi, USHT, 
Fakulteti Filozofik, Tetovë, 2013. 
 International Scientific Forum: Albanian Women of Macedonia in Political Life, 
European Scientific Institute Vitrina University of the Azores, Portugal, December 2013, 
Tirana, Albania. 
 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at the State University in 
Tetovo in cooperation with ZFD Macedonia (Forum Ziviler friedensdienst): 
Ethnocentrism in texbooks in Macedonia, Tetova, 2014. 
  International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at the State University 
in Tetovo in cooperation with ZFD Macedonia (Forum Ziviler friedensdienst): 
Realtionships and Interethnic Tension in School, Tetova, 2014.  
 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at the State University in 
Tetovo: Ethics, environmental awareness as a global challenge of humanity, 2015, 
Tetova. 
 International  Scientific Conference the Ss. Cyril and Methodius University in Skopje, 
Faculti of Philosophi- Institute of Sociology: Modern Society and Social Exclusion of 
Elderly People in R. Macedonia, 2015.  
 International Conference of the Albanian Institute of Sociology & AAB College, 
Prishtine- Kosovo: Immigration and integration in global contexts, November 2015.  
 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at the State University in 
Tetovo: Intercultural Education in the context of Macedonia, 2016, Tetova. 
 International Scientific Conference the Impact of US Policy in Promoting Democracy, 
Peace, State- Building, Economic Recovery, and the Protection of Nacional, Religion, 
and civic Values in the Countries of the Region: University in Tetovo and Northern 
Illionis University, “USA AND MACEDONIA, A PLAIDOYER FOR PARTNERSHIP 
PERMANENCE”, 2016 Tetova. 
 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at the State University in 
Tetovo:Identiteti dhe Diversiteti kulturorë në Tetovës, 2017, Tetovë. 



 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at at State University in 
Tetovo: VITI 1968 SFIDË E IDENTITETIT KOMBËTAR TË SHQIPTARË NË 
MAQEDONI”, dhjetor 2018, Tetovë. 
 First European Conference of religious Dialogue and Cooperation: The role of 
religjion in peace and conflict: “ISLAM AND RELIGIOUS PLURALISM IN THE 
REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA, October 2019, Struga. 
 International Scientific Conference the Faculty of Philosophy at at State University in 
Tetovo: “THE BEGINNINGS OF ALBANIAN FINE ART IN THE REPUBLIC OF 
NORTH MACEDONIA”, 2019, Tetovë. 

 
Учество во пројекти: 
- The OSCE and its role in South East Europe, OSCE, USHT, Tetovë, 2012. 
- Realizimi Praktik i Procesit Mësimor nga Studentët-Arsimtar dhe Pedagogë të 
ardhshëm, OSBE, Byroja për Zhvillimin e Arsimit, Universitetet Shtetërore të Republikës 
së Maqedonisë, 2013. 
- Notimi i Diturive dhe Aftesive të nxenesve në zbatimin e Taksonomisë se Blumit, 
MASH, Byroja për Zhvillimin e Arsimit, Projekti për Modernizimin e Arsimit, Qendra 
Algoritam, 2015. 
                                                                                                                                                                                                        

Објевени книги: 

 Edukimi Socio-Ekologjik, 2012, Tringa Desing, Tetovë. 
 Sociologjia Politike, 2019, Arbëria Desing- Tetovë. 
 Ekologjia Sociale dhe Globalizimi, 2020, Arbëria Desing- Tetovë. 
 
Благодарници: 
 CERTIFICATE of International Multidisciplinary Conference: “Identity, Image & 

Social Cohezion in the Era of Integration and Globalization”, 2012. 
 CERTIFICATE Participated in the conference the OSCE and its role in South East 

Europe, 2012. 
 CERTIFICATE of Appreciation for participation in the finalizing of The Guidelines 

for Conducting Practicum Assignments for Students- Future Teachers, Educators and 
Pedagogues, 2013. 

 CERTIFICATE in the quality of speaker in the International Scientific Conference 
“Albania and National, Ethnic and Cultural Minorities”, 2013. 

 CERTIFICATE for delivering the workshop on  The Use of the Guidelines for 
Students’ Practikum, October- November, 2013. 

 CERTIFICATE paticipation in Recognition of Your Cntribution to the International 
Scientific Forum 12-14 december 2013, Tirana, Albania. 

 MIRËNJOHJE për pjesmarje aktive në tribunën shkencore “STOP DHUNÊS”, 2013. 



 CERTIFICATE për pjesmarje aktive në konferencën e parë ndërkombëtare të 
organizuar nga Fakulteti Filozofik i USHT-së, 2013. 

 CERTIFICATE 2 International Conference of the Philosophic Faculty SICPHF 2014. 
 CERTIFICATE for participation in the Third International Scientific Conference of 

the Faculty of Philosophi, 2015. 
 CERTIFICATE of Participation in the International Confernce: “Educatin& 

Sustainable Development: the Future we are creating”, Tetovo-Skopje; 18-20 
November 2016. 

 CERTIFICATE  of recognation, Center for peace and transcultural communication, 
University of Tetova,m “The impact of US Policy in Promoting Democracy, Peace, 
State-Building, Economic Recovery and the Protection of National, Religious and 
Civic Values in the Countries of the Region”, December 15, 2016 – Tetova. 

 CERTIFICATE of Participation in the Inteternational Conference: “First European 
Conference for Religious Dialogue and Cooperation held at Stuga, R. Noth Macedonia 
on October, 2019. 

 CERTIFICATE of participation, 6-th international conference, University of Tetova, 
“Migration, reasons, motives and consequences in the society”, 13-15 November 
2019. 

 MIRËNJOHJE, Klubi i sociologëve “Fehmi Agani”, 15.05.2019. 
 СЕРТИФИКАТ за активно учество на УДУИНО вебинарот “Работа на стручна 

служба во средните училишта во услови на пандемија”, 05.11.2020, Биро за 
развој на образованиеото. 

 СЕРТИФИКАТ за активно учество на УДУИНО вебинарот “Совети и добри 
практики од работата на психолозите во основните училишта”, одржан на  
10.11.2020, Биро за развој на образованиеото. 

 СЕРТИФИКАТ за активно учество на УДУИНО вебинарот “Потикнување на 
учење преку игра и сттекнување на социоемоционални вештини кај деца на 
возраст од 3 до 10 години”, одржан на  20.11.2020, Биро за развој на 
образованиеото. 

 СЕРТИФИКАТ за учество на онлајн дискусија “ВЕЧЕРНИ ДИСКУСИИ НА 
ТЕМА ОД ПСИХОЛОГИЈАТА СО Д-Р. АНА ЧУЧКОВА”, одржан на 
03.12.2020, Меѓународен Славјански Универзитет- Ѓаврило Романович 
Державин. 

 СЕРТИФИКАТ за активно учество на УДУИНО вебинарот “Практични совети и 
добри практики во користење на Мikrosoft Teams”, одржан на  10.12.2020, Биро 
за развој на образованиеото. 

 
 
 

 



Менторство на студенти од првиот и вториот циклус: 

 
- Дипломска работа: 55 
- Магистерски труд: 12 
- Докторски труд: 3 
 
Рецензирани книги: 
- Компјутери во образовниот процес, автор Абдулнасер Синани, 2012. 
- Социологија на образованието, автор Метуш Сулејмани, 2017. 
- Социјална екологија, автор Илија Ацески, 2015.  
- Комуникација- наша среќа, автор Фатон Мурсели, 2019. 
- Девијантното поведение кај адолешентите,автор Ардита Абдули, 2019. 
- Методот на истржувањето во социологијаi автор Абдулнасер Синани, 2020. 
 
Скрипта за студенти во прв циклус на студии: 
- Социјална￦екологијаΖ￦

- Еколошка￦ЕдукацијаΖ￦

- Социологија￦на￦семејствотоΖ￦

- Социологија￦на￦трудотΖ￦

- Социологија￦на￦етнички￦групиΖ￦

- Социологија на￦политикатаΚ￦

 
Скрипта за студенти во втор циклус на студии: 
- Современи политички системи, 
- Современи образовни системи, 
- Социологија￦на глобализацијата. 

 
IZVE[TAJ ZA POENITE OD FORMULAROT  ZA KRITERIUMITE ZA 

IZBOR-REIZBOR NA NASTAVNICI  VO NAUчNO NASTAVNO ZVAWE 

NA TETOVSKIOT UNIVERZITET 
 
So izve{tajot  se prika`eni  poenite spored  formularot  za izbor vo 
nau~no-nastavno  zvawe vonreden profesor. 
Kandidatot  doc.dr. Abdilnaser Sinani  ima  vkupno sobrano  363  poeni: 
 

Nau~no-nastavna dejnost  237.24 poeni   

Nau~na istra`uva~ka dejnost          62 poeni   

Profesionaslna aplikativna dejnost          11 poeni    

Dejnosti so po{irok interes         21 poeni      

Vkupno  331.24 poeni   

	



 

M I S L E W E  S O  P R E D L O G 

 

 Рецензентската комисија, имајќи ја предвид целокупната доставена 

документација и остварените 331.24 поени, како и личното познавање на 

кандидатот, позитивно ја оцени наставно-образовната и научно-

истражувачка работа на д-р Ибиш Кадриу. Врз основа на изнесените 

податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор до 

денес, рецензентската комисија заклучи дека д-р Ибиш Кадриу ги поседува 

научните и стручни квалитети и според Законот за високо образование и 

Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, 

нaучни, наставно-стручни и соработнички звања на Универзитетот во 

Тетово, ги исполнува сите услови да биде избран во звањето редовен 

професор во научната област по социологија.  

 Врз основа на проценување на документацијата, рецензентската 

комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Филозофскиот факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово,  

Д-р. Ибиш Кадриу да биде избран во звањето редовен професор во 

научната област социологија, по предметите: Социјална екологија, 

Социологија на трудот, Социологија на семејството и Социологија на 

политиката.  
  
  
Tetovo,                         Recenzentska komisija: 

10.02.2021 

                         1. Prof. D-r. Metu{ Sulejmani, (pretsedatel) 

                  _____________________ 

 

                                      2. Prof. D-r. Ru`ica CaŬŖnoska (~len)  

                             ______________________ 

    

        3. Prof. D-r. Re{at Ќahili (~len), 

                                                           ______________________                                           

                                                                                                                                     

 

￦￦



П Р И Л О Г

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат:  Ибиш Кадриу
Институција:Филозофски Факултет-УТ-Тетово
Научно подрачје: Социологија

Наставно-образовна дејност 

Ред. број Назив на активноста: Поени
1. Одржување на предавања

(Предмети од прв циклус на студии)
76

1.1. Еколошка едукација
(Педагогија: оделенска настава, професионална и 
предучилишна педагогија) 2+0, 5 семестри

2x80x5x0.04=32

1.2. Социална екологија
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

1.3. Семјена социологија
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри

2x15x5x0.04=6

1.4. Социологија на трудот
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

1.5. Социологија на етнички групи
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

1.6. Социологија на Политиката 
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри 2x15x5x0.04=6

2. Одржување на предавања
(Предмети од втор циклус на студии)

16

2.1. Современи политички системи
(Социологија , општесвени промени и глобализација 2+0, 5 
семестри

2x5x5x0.05=1

2.2. Социологија на глобализацијата
 (Педагогија: наставна насока) 2+0, 5semestra

2x30x5x0.05=15

3 Одржување на предавања
(Предмети од трет циклус на студи)

3.84

3.1. Социологија на современото семејство 2x4x2x0.06=0.96

3.2. Еколошката култура на современото општесво 2x4x2x0.06=0.96

3.3. Влијанието социо-културна и девијациите 2x4x2x0.06=0.96

3.4. Демократијата и глобализацијата во современото општество  2x4x2x0.06=0.96



4 Консултации со студентии 2.4
4.1. Еколошка едукација

(Педагогија: одделенска настава, професионална и 
предучилишна педагогија) 2+0, 5 семестри

60x5x0.002=0.6

4.2. Социјална екологија
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.3. Семјена социологија
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.4. Социологија на трудот
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.5. Социологија на етнички групи
(Социологија: наставна насока)) 2+0, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.6. Социологија на политиката
(Социологија: наставна насока) 2+0, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

5. Ментор на дипломски работи 40x0.2=8

6. Члена на комисија за  оценка или одбрана на магистратура 12x1=12
7. Члена на комисија за  оценка или одбрана на дипломска 

работа
55x0.2=11

8. Члена на комисија за  оценка или одбрана на докторатура 4 x2=8
9. Позитивно рецензиран универзитетзски учебник 20

9.1. Sociologjia Politike, 2019, Arbëria Desing- Tetovë. 10
9.2. Ekologjia Sociale dhe globalizimi, 2020, Aebëria Desing- Tetovë. 10
10 Интерна скрипта за предавање 40

10.1 Ekologjia Sociale, 4
10.2. Sociologjia e Familjes, 4
10.3. Sociologjia e Punës, 4
10.4. Sociologjia e Grupeve Etnike, 4
10.5. Edukimi Ekologjik, 4
10.6. Teoritë dhe Modelet e Demokracisë, 4
10.7. Sociologjia Politike 4
10.8. Sistemet Arsimore Bashkëkohore, 4
10.9. Sistemet Politike Bashkëkohore, 4
10.10. Ekologjia Humane. 4

11 Ментор на одбранета магистерска 8x3=24
12 Рецензент на универзитетски учебник 16

12.1. Sociologjia e arsimit, Metush Sulejmani, 2017. 4
12.2. Komunikimi- fati ynë, Faton Murseli, 2019. 4
12.3. Sjellja devijante e adoleshentëve, Ardita Abduli, 2019. 4
12.4. Metodat e kërkimit në sociologji, Abdylnaser Sinani. 4

Вкупно 237.24



НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Ред. број Назив на активноста: Поени
1. Труд со оригинални научни резултати, објавен во референто

научно/стручно списание со меѓуанроден одбор 
44

1.1.
Immigration  and  integration  in  global  contexts,  Social  Studies,
ISSN:2309-3455  SSN:2309-3471,  Vol.  0,  No.  1,  2016,  Albanian
Sociological Association.. 

4

1.2.
Ethics,  environmental  awareness  as  global  challenge  of  humanity,
PHILOSOPHICA,  <International  Journal  of  Social  and  Human
Sciences>, UDC:17:502.17, ISSN 1857-9272,Tetova, 5/2016, fq. 21-30.

4

1.3.
USA AND RNM, A PLAIDOYER FOR PARTNERSHIP PERMANENCE,
FREDOM, journal for Peacebuilding and Transcultural Communication,
ISSN: 2671-3403 (print),  ISSN: 2671-3411,  VOL. 1,  NO. ½,  UDC:
327:911.3(73:497), Fq. 140-142, , TETOVA, 2020.

4

1.4.
Intercultural Education in the context of Macedonia, PHILOSOPHICA,
< International Journal of Social and Human Sciences>, the Faculty of
Philosophic,  UDC:37.035:316.723-021.463(497.7),  ISSN  1857-9272,
fq. 88-90, 7/2017, Tetova.

4

1.5.
GRATË  SHQIPTARE  NË  SYRIN  E  CIKLONIT  TË  SFIDAVE  DHE
PERSPEKTIVA, ArsAlbanica (Revistë kulturore-letrare),  ISSN: 2545-
4781, Nr. 3, Fq. 79-88, 2018, Tetovë.

4

1.6.
IDENTITY  AND  CULTURAL  DIVERSITY  IN  TETOVO,
PHILOSOPHICA (International Journal of Social and Human Sciences),
UDC: 1, ISSN: 1857-9273 (print), Vol. 5, No. 9, UDC: 316.722-027.6
(497.751), pp. 49-54, 2018, Tetova.

4

1.7.
VITI 1968-SFIDË E IDENTITETIT KOMBËTAR TË SHQIPTARËVE NË
MAQEDONI,  PHILOSOPHICA (International  Journal  of  Social  and
Human Sciences), UDC: 1, ISSN: 1857-9272 (Print), Vol. 5, No. 10,
2018, Tetovë.

4

1.8.
GENDER EQUALITY AND EMPOWERMENT OF ALBANIAN WOMEN
IN REP. OF MACEDONIA, KNOWLEDGE – International Journal Vol.
28. 7, December, 2019, p. 2443 – 2446.

4

1.9.

ДЕВИЈАНТНОТО  И  ДЕЛИКВЕНТНОТО  ОДНЕСУВАЊЕ  НА
МЛАДИТЕ И ВЛИЈАНИЕТО НА УЧИЛИШТЕТО ВО ПРЕВЕНЦИЈА
КАЈ  СРЕДНОШКОЛСКАТА  МЛАДИНА, Стручен  Труд,   UDK:
37.018:316.624-053.6:303.62,316.346.32.053.  6:316.  624:303.62,
Списание за Теорија и Практика на Образованието,  ПРОСВЕТНО
ДЕЛО, LXXII, 3. 2019.

4

1.10.
НАСИЛСТВОТО  МЕЃУ  УЧЕНИЦИТЕ  ВО  УЧИЛИШТЕТО  И
ОПШТЕСТВЕНИТЕ  ФАКТОРИ  ЗА  НЕГОВОТО  НАСТАНУВАЊЕ,
Прегледно  научен  труд,  “ПРОСВЕТНО ДЕЛО”, LXXII,  5,  2019
UDK::37.06-057.874.624.3.

4

1.11.
THE ROLE OF SOCIAL MEDIA IN THE FAMILY COMUNICATION OF
YOUTH IN KOSOVO, UDC: 004.738.52:37.06-053.6(497.115) 316.776-
055.52-053.6(497.115)  Original  scientific  paper,  PHILOSOPHICA,
Vol. 7, No. 13-24 Fq. 79-85, 2020, Tetova.

4



2 Учество  нанаучен  стручен  собир  со  реферат-орална
презентација

12

2.1.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy at  the
State University  in Tetovo: Intercultural  Education in the context  of
Macedonia, 2016, Tetova.

2

2.2.

International  Scientific  Conference  the  Impact  of  US  Policy  in
Promoting  Democracy,  Peace,  State-  Building,  Economic  Recovery,
and  the  Protection  of  Nacional,  Religion,  and  civic  Values  in  the
Countries of the Region:  University in  Tetovo and Northern Illionis
University,  “USA  AND  MACEDONIA,  A  PLAIDOYER  FOR
PARTNERSHIP PERMANENCE”, 2016 Tetova.

2

2.3.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy at  the
State  University  in  Tetovo:Identiteti  dhe  Diversiteti  kulturorë  në
Tetovës, 2017, Tetovë.

2

2.4.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy  at  at
State  University  in  Tetovo:  VITI  1968  SFIDË  E  IDENTITETIT
KOMBËTAR TË SHQIPTARË NË MAQEDONI”, dhjetor 2018, Tetovë.

2

2.5.
First European Conference of religious Dialogue and Cooperation: The
role  of  religjion  in  peace  and  conflict:  “ISLAM  AND  RELIGIOUS
PLURALISM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA, October
2019, Struga.

2

2.6.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy  at  at
State University in Tetovo:  “THE BEGINNINGS OF ALBANIAN FINE
ART IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA”, 2019, Tetovë.

2

3 Апстракт  објавен  во  зборник  на
конференција-меѓународна/национална

6

3.1.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy at  the
State University  in Tetovo: Intercultural  Education in the context  of
Macedonia, 2016, Tetova.

2

3.2.

 International  Scientific  Conference  the  Impact  of  US  Policy  in
Promoting  Democracy,  Peace,  State-  Building,  Economic  Recovery,
and  the  Protection  of  Nacional,  Religion,  and  civic  Values  in  the
Countries of the Region:  University in  Tetovo and Northern Illionis
University,  “USA  AND  MACEDONIA,  A  PLAIDOYER  FOR
PARTNERSHIP PERMANENCE”, 2016 Tetova.

2

3.3.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy at  the
State  University  in  Tetovo:  Identiteti  dhe  Diversiteti  kulturorë  në
Tetovës, 2017, Tetovë.

2

3.4.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy  at  at
State  University  in  Tetovo:  VITI  1968  SFIDË  E  IDENTITETIT
KOMBËTAR TË SHQIPTARË NË MAQEDONI”, dhjetor 2018, Tetovë.

2

3.5.
First European Conference of religious Dialogue and Cooperation: The
role  of  religjion  in  peace  and  conflict:  “ISLAM  AND  RELIGIOUS

PLURALISM IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA,  October
2019, Struga.

2



3.6.
International  Scientific  Conference  the  Faculty  of  Philosophy  at  at
State University in Tetovo:  “THE BEGINNINGS OF ALBANIAN FINE
ART IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA”, 2019, Tetovë.

2

Вкупно 62

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред, број Назив на активноста: Поени
1. Координатор  за  изготвување  на  елаборатит на  студиска

програма
4

1.1. Координатор за изготвување на елаборатитна студиска програма
Социологија, прв циклус.

2

1.2. Координатор за изготвување на елаборатитна студиска програма
Социологија, трет циклус.

2

2
Стручни  активности-  евалуција,  професионална  ревизија,
супервизија,  проценка  на  капитал,  систематизација,
методологија.

7

2.1. Член  на  комисија  за  државна  матура  на  Министерството  за
Образование и Наука

2

3 Учество на промотивни активности на факултетот
3.1 Отворени  денови,  ДУТ,  презентација  на  студиската  програма

Социологија 2016
1

3.2 Отворени  денови,  ДУТ,  презентација  на  студиската  програма
Социологија 2017

1

3.3 Отворени денови, ДУТ, презентација на Филозофскиот Факултет,
2018

1

3.4 Отворени денови, ДУТ, презентација на Филозофскиот Факултет,
2019

1

3.5 Отворени денови, ДУТ, презентација на Филозофскиот Факултет,
2020

1

Вкупно 11

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС



Ред. број Назив на активноста: Поени
1 Уредник на меѓунардоно научно/ стручно  списание 3

1.1 PHILOSOPHICA, International Journal of Social and Human 
Sciences

3

2 Член на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/ професионален собир 4

2.1

6TH INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE FACULTY OF
PHILOSOPHY"MIGRATION,  REASONS,  MOTIVES  AND
CONSEQUENCES IN THE SOCIETY" 13 - 15 November 2019 at
the University of Tetova,  Republic of North Macedonia,  ICFPH,
2019.

1

2.2.
SIMPOZIUMI  SHKENCOR  “68  TA-sfidë  e  identitetkombëtar  të
shqiptarve  në  MAQEDONI”22  dhjetor 2018,  FAKULTETI
FILOZOFIK

1

2.3.
5  th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Meeting point
and  cultural  divergences  in  the  Balkans”,  October  27-28  2017,
organized by the Philosophic faculty, University of Tetova and ZFD

1

2.4.
4  th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Education  in
societies with cultural diveristz”,  October 28-29 2016,  organized by
the  Philosophic  faculty,  University  of  Tetova  and  Faculty  of
Education, University “Kadri Zeka” Gjilan, R.Kosova

1

3 Престедател  на организационен или програмски одбор на 
меѓународен научен/ професионален собир

8

3.1.

6TH INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE FACULTY OF
PHILOSOPHY"MIGRATION,  REASONS,  MOTIVES  AND
CONSEQUENCES IN THE SOCIETY" 13 - 15 November 2019 at
the  University  of  Tetova,  Republic  of  North  Macedonia,
ICFPH2019

2

3.2.
SIMPOZIUMI SHKENCOR “68  TA-sfidë e identitetit kombëtar të
shqiptarve  në  MAQEDONI”22  dhjetor 2018,  FAKULTETI
FILOZOFIK

2

3.3.
5 th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Meeting point 
and cultural divergences in the Balkans”, October 27-28, organized 
by the Philosophic faculty, University of Tetova and ZFD.

2

3.4.
4  th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Education  in
societies with cultural diveristz”, October 28-29 2016, organized by
the  Philosophic  faculty,  University  of  Tetova  and  Faculty  of
Education, University “Kadri Zeka” Gjilan, R.Kosova

2

4 Декан 6
4.1 Декан на Филозофскиот Факултет 6

Вкупно 21

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 

Поени



НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 237.24
НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 62
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 11
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 21

Вкупно 331.24

Тетово,                                                                           Членови на рецензентска комисија:
 
10.02. 2021                                                              Проф.д-р. Метуш Сулејмани (претседател)

                                                                                        _______________________ 

                                                                     Проф.д-р. Ружица Цацанoска (член)
                                                                                        _______________________

                         
                                                            Проф.д-р. Решат Ќахили(член)

                                                                                         _______________________ 



  

 

 

Do: NAСТАВНО- НАУЧЕН СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ И 
СЕНАТОТ НА  УНИВЕРЗИТЕТ ВО ТЕТОВО 

 
IZVEШTAJ  NA RECENZENTNATA KOMISIJA  ZA IZBOR-REIZBOR 

NA NASTAVNICI VO  НАУЧНО NASTAVNO ZVAWE NA 
UNIVERZITET VO TETOVO 

 

Vrz osnova na Одлуката na Nastavno-nau~niot sovet na Filozofskiot 
fakultet pri Univerzitet vo Tetovo, бр.16-84/1, од 05.02.2021 godina, a vo 
vrska so raspiшaniot Konkurs za izbor na nastavnici vo nastavno-nau~ni 
zvaњa, objaven vo mediumskite informativni glasila: ,,Koha,, i ,,Слободен 
Печат,,, kako i na вeb-stranicata na Univerzitetot: www.unite.edu.mk, od 23. 
01. 2021 godina, се formira Recenzentskata komisija  vo sostav: 

 

1. Prof. D-r. Metuш Sulejmani (pretsedatel), redoven profesor, 
Fakultet na Administracija i Biznis, Univerzitet vo Tetovo.  

 
2. Prof. D-r. Ru`ica Caцаnoska (~len), redoven profesor/Nau~en 

sovetnik, Institut za Socioloшki i Politi~ko- Pravni istra`uvawa,  
Univerzitet   Sv. Kiril i Metodij, Skopje. 

 
      3. Prof. Д-r. Ќани Несими  (~len), redoven profesor, Filozofski 

fakultet na Tetovskiot  Univerzitet vo Tetovo. 

 

Spored podnesenata dokumentacija vo prijavata od strana na 
kandidatite, za izbor na nastavnik po predmetnite disciplini notirani vo  

 
Konkursot, i toa: 

-Методологија на социологијата,  
-Вовeд во социологија I и II, 
-Статистички методи во општествените nauki,  
-Metodika  на настава по социологија I 

 

 

 

 



  

 

Recenzentska komisija ima ~est da go podnese sledniot: 

 

R E C E N Z E N T S K I   I Z V E [ T A J 

 

Prof.d-r. Abdilnaser Sinani.  
 

1. E roden   na 09.02.1959 god.  вo s.G.Sedlarce-Tetovsko. Od 2007 godina  e 

asistent sorabotnik   a od 2011 godina  docent  vo studiskata programa  po 

sociologija,  od 19.05.2016 vonreden profesor na Filozofskiot Fakultet  pri 

Tetovskiot Univerzitet. 

Vo Dr`avniot Univerzitet-Tetovo so Odluka na Rektorskata Uprava  br.0901/06, 

od 25.12.2007 g. e izbran  za  asistent za nastavni predmeti po sociologija. 

So Odluka na Rektorskata Uprava  na DUT od26.01.2011 e izbran  zo nastavno-

nau~no   zvawe docent za  nastavni predmeti po  sociologija pri DUT Tetovo.  

So Odluka na Rektorskata Uprava  na TU od19.05.2016 e izbran  zo nastavno-

nau~no   zvawe vonreden profesor za  nastavni predmeti po  sociologija pri TU 

Tetovo.  

   

PROFESIONALNO ISKUSTVO : 
 

- 2009 Doktor po socioloшki науки:Универзитет “Св. Кирил и Mетодиј“, Скопје. 

Naslov na dokroskata disertacija:”Kompjuterizacijata kako  faktor vo 

nastavniot proces vo site nivoa  na obrazovanie  vo R.Makedonija“ 

-2007 Магистерна socioloшki науки:Универзитет “Св. Кирилиметодиј“-

Скопје.Naslov na magisterskata rabota: “Novite  informaciski teknologii  

predizvik za visokoto  obrazovanie vo R.Makedonija“ 

-1983 Profesor :Sociologija-Filozofija:Univerzitet  na Kosovo-Priшtina. 

-1977-Gimnazija: Tetovo. 

Od 1986 g.  do 1999g.:novinar, urednik i  zamenik urednik na vesnikot “Flaka“ 

-1999-2003 g, Direktor i glaven  urednik na Radio Tetovo 

-2001-2002 g., Predava~ na  holandskata [kola za novinari “Press Nou“. 



  

2002-2003 g., Predava~ po novinarstvo    pri   programata “Prizma“ za brzo 

steknuvawe  novinarski  veшtini“. 

-2006-2007g., preveduva~ od albanski na makedonski i obratno  vo Osnovniot Sud- 

Tetovo. 

-2007g. Rektorskata Uprava  na DUT Tetovo go izbra  vo nastavno  nau~no  zvawe  

asistent od oblsta sociologija, 

2011 g. Rektorskata Uprava  go izbra  vo nastavno  nau~no  zvawe  docent od oblsta 

sociologija. 

Rektorskata Uprava  na TU od 19.05.2016 e izbran  zo nastavno-nau~no   zvawe 

vonreden profesor za  nastavni predmeti po  sociologija pri TU Tetovo.  

 

Predmeti koi kandidatot  gi predava vo prviot ciklus na studi: 

-Вовед во социологија I i II 

-Metodologija na sociologija 

-Opшta metodologija 

- Metodika na nastava  po sociologija I i II 

- Statistikи методи во општествените науки 

-Социологија на образованието, Псикологија 

-Метод на анкета 

-Sociologija na turizmot (Ekonomski fakultet TU) 

- Социологија, Историја 

Predmeti koi kandidatot  gi predava vo vtoriot ciklus na studi: 

-Metodologija na nau~noto istra`uvawe 

-Sociologija na sekojdnevieto 

-Socijalni medium (Novinarstvo- Praven Fakultet) 

Predmeti koi kandidatot  gi predava vo vtoriot ciklus na studi: 

-Анализа на социјалните мрежи 

-Идентиттет, миграција и  глобализација  

-Методологија на политичките истражувања 

-Културните преплетувања, сиромаштво и  мобилиноста 



  

NAU~NI TRUDOVI 

Trudovi  izdadeni  vo nau~ni spisania 

1.Sinani,A.Social networks and the Albanian youth in north 
Macedonia,Centrum,11,2019,ISSN 1857-8640(printed version),ISSN 1857-9396 (on line 
version) UDC:3 (497,7:672 EU):QMBI,Root Global factor:1,127,Global impact 
factor:0.389,ISI impact factor 1.919. 
 
2.Sinani,A.&Murseli,F.Sociology of communications between pessimism and 
modernation,Knowledge -International journal,Vol.34, No 6, pp.1586-1815, Global 
impact &Qualitety factor (GIF) 1.023-2016/ Skopje,September,2019 
 
3.Sinani,A. Albanian youth in north Macedonia,the future, emigration and preferences, 
Knowledge -International journal,Vol28.7,December,2018, ISSN 2456-4439,ISSN 1857-
923X, Global factor:1,127,Global impact factor:0.389,ISI impact factor 1.919. 
 
4.Sinani,A.Nezir,SH. Lifestyle of former NLA soldiers:distict of 
Kumanovo,Philosophica,Vol 4No 7/PP 1-134/Tetova 2017,ISSN 1857-
9272(print,UDC:1. 
 
5.Sinani,A.Paralelism in healthcare,corruption and quality  of medicinal services in the 
Republic of Macedonia,CENTRUM, No 7/2017, ISSN 1857-8640,ISSN1857-9396,UDC 
3(497.7:4-672 EU),QMBI,Root Global factor:1,127,Global impact factor:0.0784,ISI 
impact factor 1.919.Skopje. 
 
6.Sinani,A.Etika gjuhësore  në mediat sociale,Filologjia (International Journal of Human 
Sciences).UDC:81/82,ISSN:1857-8535,Tetovë,2017. 
 
7.Sinani,A&Kadriu,I. Modern society and social exlusion of eiderly people in the R.of 
Macedonia,The sociological rewiew,No.2/2016 Vol.XVII,UDK-316,ISSN 1409-5513 
(print),ISSN1857-9957 (online),Skopje 2016. 
 
8.Sinani,AMedia convergence:Social networks new public,Philosophica(international 
journal of social  and human sciences),Vol.3.No.6, pp.1-206, Tetova 2016,UDC:1,ISSN 
1857-9272 (print).  
9.A. Immigration and integration in global contexts, Sociology study,Print ISSN:2159-
5526,Online ISSN:2159-5534,2016/DOI:10.17265/2159-5526  
 
 

Uчestvo  vo me|unarodni nau~ni konferencii 

1.International Congress on human,social scientces and Art,6 th international conference 
of the  Faculty of Philosophy “Migration, reason, motives and  consequences in the 
society” University of tetova,Macedonia 13-15 November,2019 
 



  

2. First European Conference  on religious on dialogue and corporation, October,14-17, 
2019 Center  for intercultural  Studies and R$esearch, Skopje. 
 
3.International scientific conference The Power of Knowledge, Which took place in 
kavala,Grece,October, 11-13.2019. 
 
4.Seminari i XII ndërkombëtar I  albanologjisë:”Gjuha letërsia dhe identiteti”,25-26 
shtator, Universiteti i  Tetovës, Tetovë,2019. 
 

5.Fourth international conference scientific  conference of the philological faculty 
(ISCPF2017), for  participation in the conference:”Language literature-a specific 
challenge in socio- ethic and professional development,20-22 april,2017.University of 
Tetova,Tetova 
6. International conference “How the international migration is shaping the contemporary 
society” AAB university, prishtie-Kosovo;220-21 november,2016. 

7. Fourth international conference scientific  conference of the Philosophy faculty 
(ICPHF2016),for  participation in the fourth international scientific conference of the 
faculty Philosophy:”Education  in societies  with  cultural diversity: “October,28,2016, 
University of Tetova,Tetova. 
 
8. International conference scientific  conference of the philological faculty 

(ISCPF2017), for  participation in the conference:”Language literature-a specific 

challenge in socio- ethic and professional development,20-22 april,2017.University of 

Tetova,Tetova 

 

U~estvo na nacionalni i me|unarodni  istra`uva~ki projekti 

 

-Twinning project “Developing cooperation between higher education institucions, the 
private sector and  relevant public bodies”MK 13 IPA SO 16 R , 2017 
- Пројект:Подготвување на  тест za полагање државнаматура по  социологија за 

средните училишта во Р.М, БРО,2017.  

 

Izdadeni knigi 

-Методи на социолошките истражувања, 2020, Arberia Desing,Tetovo 

-Методологија на истражувањето на секојдневието,2018,Lumagrafik,,Tetovo 

 

Recenzirani knigi: 



  

-Politi~ka Sociologija, avtor Ibiш  Kadriu,2020 

-Monografija,Selo ~elopek, avtor, Saubi Demiri,2020 

-Komunikacijata naшa sudbina,avtor Faton Murseli,2019 

-Sociologija, avtor Metuш  Sulejmani,2019 

 

Благодарници: 
CERTIFICATE:Twinning project “Developing coorperation between higher education 

institucions, the private sector and relevant public bodies” 

CERTIFICATE of publication has  published a scientic paper under the title:Sociology of 
communications between pessimism and modernation,September  2019, 
CERTIFICATE of participation in the  XXII ND 
International scientific  Conference:The power of Knowledge” October, 2019. 
CERTIFICATE për pjesmarje aktive në konferencën e parë ndërkombëtare të organizuar 
nga Fakulteti Filozofik i USHT-së, 2016. 
CERTIFICATE of Participation in the Inteternational Conference: “First European 
Conference for Religious Dialogue and Cooperation held at Stuga, R. Noth Macedonia on 
October, 2019. 
CERTIFICATE of participation, 6-th international conference, University of Tetova, 
“Migration, reasons, motives and consequences in the society”, 13-15 November 2019. 
MIRËNJOHJE, Klubi i sociologëve “Fehmi Agani”, 15.05.2019. 
 

Mentorstvo: 

-Dodiplomska rabota 43 

-Magisterski trud:14 

-Doktorski disertacii:1 

 

-Predsedatel na komisijata ya evaulacija pri Filozofski  fakultet (2016-2019) 

-Член на издавачкиот одбор на научното списание Philosophica 

-Раководител на студиската програма по социологија при Филозофки Факултет 

ТУ 

Кординатор на научното списаније  Philosophica (2016-2018) 

-Redoven ~len  na Albanskiot Institut  na sociologija  

Skripti  podgotveni  za  prviot ciklus na studi /dodiplomski: 

-Воведвосоциологија I и II 



  

-Metodologija na sociologija 

-Opшta metodologija 

-Statistiчки методи во општествените науки 

Социологија,Историја 

-Sociologija na turizmot (Ekonomski fakultet TU) 

- Социологија на образованието (Psiхologjia) 

-Метод на анкета 

-Социологија на спорт 

-Политичка социологија 

-Мултикултурализам и општество 

 

Skripti  podgotveni  za  vtoriot ciklus na studi /magisterski 

-Metodologija na nau~noto istra`uvawe 

-Sociologija na sekojdnevieto 

-Socijalni medium (Novinarstvo- Praven Fakultet)  

 
 
IZVE[TAJ ZA POENITE  OD FORMULAROT   ZA KRITERIUMITE ZA 

ZA IZBOR-REIZBOR NA NASTAVNICI VO  NAUЧNO NASTAVNO 
ZVAWE NA UNIVERZITET VO TETOVO 

 
So izveшtajot  se prika`eni  poenite spored  formularot  za izbor vo nau~no-
nastavno  zvawe vonreden profesor. 
Kandidatot  Проф .dr. Абдилнасер Синани ima  vkupno sobrano  365.3  poeni: 
 

Nau~no-nastavna dejnost  250.3 poeni 
Nau~na istra`uva~ka dejnost    89.0 poeni 
Profesionaslna aplikativna dejnost      7.0 poeni 
Dejnosti so po{irok interes     19.0 poeni 
Vkupno  365.3 poeni 

 

 

 

 

 



  

MISLEWE SO PREDLOG 

 

Рецензентската комисија, имајќи ја предвид целокупната доставена 
документација и остварените 365.3 поени, како и личното познавање на 
кандидатот, позитивно ја оцени наставно-образовната и научно-
истражувачка работа на д-р Абдилнасер Синани. Врз основа на изнесените 
податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор до 
денес, рецензентската комисија заклучи дека д-р Абдилнасер Синани ги 
поседува научните и стручни квалитети и според Законот за високо 
образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во 
наставно-научни, нaучни, наставно-стручни и соработнички звања на 
Универзитетот во Тетово, ги исполнува сите услови да биде избран во 
звањето редовен професор во научната област по социологија.  
 Врз основа на проценување на документацијата, рецензентската 
комисија има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот совет 
на Филозофскиот факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово,  Д-р. 

Абдилнасер Синани да биде избран во звањето редовен професор во 

научната област социологија, по предметите: Методологија на социологијата, 
Вовeд во социологија I и II, Статистички методи во општествените nauki,  i 
Metodika  на настава по социологија I. 

. 

 

^lenovi na recenzentnata komisija: 

                                         1. Prof.D-r. Metuш Сулејмани (predsedatel)  

            ____________________________________ 

 

                                                   2. Проф.Д-r.Ружица Цацаноска (~len) 

              

____________________________________ 

 

                                                   3. Prof.D-r.Ќани Несими (~len) 

 

                                                     ___________________________________ 

 

Tetovo,10. 02. 2021 
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КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО,НАУЧНО И
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Абдилнасер Синани
Институција:Филозофски Факултет-Универзитет во Тетово
Научно подрачје: Социологија

Наставно-образовна дејност 

Редове

н број

Назив на активноста: Поени

77.1
1. Одржување на предавања

(Предмети од прв циклус на студии)
1.1. Методологија на 

социологија(Социологија) 2+1, 5 
семестри

3x15x5x0.04=9.
0

1.2. Општа методологија 
(Социологија: наставна насока) 
2+1, 5 семестри

2x15x3x0.04=3.
6

1.3. Методика на настава по  социологија
I
(Социологија: наставна насока) 
2+2, 5 семестри

4x15x3x0.04=7.
2

1.4. Вовед во  социологија I
(Социологија: наставна насока) 
3+2, 5 семестри

3x15x5x0.04=9.
0

1.5. Статистички методи во 
општествените науки
 (Социологија: наставна насока) 
2+1, 5 семестри

3x15x5x0.04=9.
0

1.6. Вовед во  социологија II 
(Социологија наставна насока) 3+2,
5 семестри

3x15x5x0.04=9.
0

1.7. Социологија на туризмот(Економски 
Факултет,насока туризам) 2+1, 3 
семестри

3x12x5x0.04=7.
2

1.8. Метод на анкета, (Социологија 
наставна насока) 2+1, 5 семестри

3x15x5x0.04=9.
0

1.9. Социологија на образованието 
(Псикологија)2+0.2 семестри

2x15x2x0.04=1.
5



1.11. Методика на настава по  социологија
II
(Социологија: наставна насока) 
2+2, 5 семестри

4x15x3x0.04=7.
2

1.12. Социологија,(Историја),2+0,3 
семестри

3x15x3x0.04=5.
4

2. Одржување на предавања

(Предмети од втор циклус на 

студии)

9.5

2.1. Методологија на научните 
истражувања
(Социологија, општесвени промени и
глобализација 2+0, 5 semestra

2x5x5x0.05=2.5

2.2. Социологија на секојдневието
(Социологија: наставна насока) 
2+0, 5 семестри

2x5x5x0.05=2.5

2.3. Социјални медиуми,Правен 
Факултет) 2+0 5 семестри

2x5x5x0.05=2.5

2.4. Методологија на научните 
истражувања
(Социологија , општесвени промени 
и глобализација 2+0, 5 семестри

2x5x5x0.05=2.5

3. Одржување на предавања

(Предмети од tret циклус на студии)

3.84

3.1. Analiza na socijalni mre`i 2x4x2x0.06=0.9
6

3.2. Indentitetot i migracijata vo
globalizacija

2x4x2x0.06=0.9
6

3.3 Metodologijanapoliti~kite
istra`uvawa

2x4x2x0.06=0.9
6

3.4 Analiza na vlijanieto na
socijalnite mre`i

2x4x2x0.06=0.9
6

3 Консултации со студентии Поени 2.46
4.1. Методологија на социологија

(Социологија: наставна насока) 2+1, 5
семестри

30x5x0.002=0.3

4.2. Општа методологија (Социологија: 
наставна насока) 2+1, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.3. Методика на настава по  социологија I
(Социологија: наставна насока) 2+2, 5
семестри

30x5x0.002=0.3

4.4. Вовед во  социологија I (Социологија:
наставна насока) 3+2, 5 семестри

30x5x0.002=0.3



4.6 Вовед во социологија II (Социологија:
наставна насока) 3+2, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.7 Статистички методи во 
општествените науки
 (Социологија: наставна насока) 2+1, 
5 семестри,2+1, 5 семестри

30x5x0.002=0.3

4.8. Социологија на туризмот(Економски 
факултет, туризам),2+1 3 семестри

30x5x0.002=0.3

4.9. Метод на анкета, (Социологија 
наставна насока) 2+1, 5 семестри

30x3x0.002=0.2

4.10. Социологија на образованието 
(Психологија)2+0.3 семестри

30x2x0.002=0.12

4.11. Социологија (Историја) 2+0,3 
семестри

30x3x0.002=0.18

5. Ментор на дипломски работи 43x0.2=8.0

5 .1. Член на комиија за оценка или 
одбрана н амагистратура

15x1=15

5.2. Член на комиија за оценка или 
одбрана н адипломска работа

52x0.2=10.4

5.3. Mentor namagisterсki trud 14x3=42.0
5.4. ~len na komisija za odbrana ili 

ocenuvawe na doktorska 
disertacija

1x2= 2.0

6. Позитивно рецензиран 
универзитетзски учебник

10

6.1. Методи на истражување во 
социологија,2020,Арбериа десинг

10

7. Издадени универзитетски учебник 10
7.1. Методологија на истражувањето на 

секојдневието,Лума 
график,2018,Тетово

10

8. Интерна скришта за предавање 44
8.1 Статистички методи во 

општествените науки
4.0

8.2. Методологија на социологија 4.0
8.3. Општа методологија 4.0
8.4. Вовед во социологија I 4.0
8.5. Вовед во социологија II 4.0
8.6. Социологија на туризмот 4.0
8.7. Социологија на образованието 4.0
8.8. Метод на анкета 4.0
8.9. Социологија на спортот 4.0
8.10 Политичка социологија 4.0
8.11. Мултикултурализам и општество 4.0



9. Рецензент  на  универзитетски
учебник

16

9.1. Политичка  социологија,  Ибиш
Кадриу,2020

4.0

9.2. Монографија-Челопек,Сауби  Демири
2020.

4.0

9.5. Комуникацијата нашата 
судбина,Фатон Мурсели,2019

4.0

9.6. Религија  и   печатот,Садик
Емроја,2017

4.0

Вкупно 250.3

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Редовен 

број

Назив на активноста: Поени

1. Учесник на национален истражубачки
проект

6.0

1.1 Пројект:Подготвување  на   тест  za
полагање државнаматура по  социологија
за средните училишта во Р.М, БРО,2017.

3.0

1.2. Twinning  project  “Developing  cooperation
between  higher  education  institucions,  the
private  sector  and   relevant  public
bodies”MK 13 IPA SO 16 R , 2017

3.0

2. Труд со оригинални научни резултати,
објавен во референто

научно/стручно списание со
меѓуанроден одбор

Поени

48

2.1. Sinani,A.Social  networks  and  the  Albanian
youth  in  north
Macedonia,Centrum,11,2019,ISSN  1857-
8640(printed  version),ISSN  1857-9396  (on
line  version)  UDC:3  (497,7:672
EU):QMBI,Root  Global  factor:1,127,Global
impact factor:0.389,ISI impact factor 1.919.

6.0

2.2. Sinani,A.&Murseli,F.Sociology  of
communications  between  pessimism  and
modernation,Knowledge  -International
journal,Vol.34,  No 6, pp.1586-1815, Global
impact &Qualitety factor (GIF) 1.023-2016/
Skopje,September,2019.

6.0



2.3. Sinani,A.  Albanian  youth  in  north
Macedonia,the  future,  emigration  and
preferences,  Knowledge  -International
journal,Vol28.7,December,2018, ISSN 2456-
4439,ISSN  1857-923X,  Global
factor:1,127,Global  impact  factor:0.389,ISI
impact factor 1.919.

6.0

2.4. Sinani,A.Nezir,SH.  Lifestyle  of  former  NLA
soldiers:distict  of  Kumanovo,Philosophica,Vol
4No  7/PP  1-134/Tetova  2017,ISSN  1857-
9272(print,UDC:1.

6.0

2.5. Sinani,A.Paralelism  in  healthcare,corruption
and  quality   of  medicinal  services  in  the
Republic  of  Macedonia,CENTRUM,  No
7/2017,  ISSN  1857-8640,ISSN1857-
9396,UDC  3(497.7:4-672  EU),QMBI,Root
Global  factor:1,127,Global  impact
factor:0.0784,ISI impact factor 1.919.Skopje.

6.0

2.6. Sinani,A.Јазична  етика   во  социјални
медиумиFilologjia  (International  Journal  of
Human  Sciences).UDC:81/82,ISSN:1857-
8535,Tetovë,2017.

6.0

2.7. Sinani,A&Kadriu,I. Modernsociety and 
social exlusion of eiderly people in the R.of 
Macedonia,The sociological 
rewiew,No.2/2016 Vol.XVII,UDK-316,ISSN
1409-5513 (print),ISSN1857-9957 
(online),Skopje 2016.

6.0

2.8. Sinani.A.Media  Convergence:social
networks  and   new  public,  Philosophica,
vol.3.No.6,2016,pp.36-41  Tetovo.
ISSN:1857-9272

6.0

2.9. Sinani.A.  Immigration  and  integration  in
global  contexts, Sociology  study,Print
ISSN:2159-5526,Online  ISSN:2159-
5534,2016/DOI:10.17265/2159-5526.

6.0

3. Секциско предавање на научен/стручен
собир

16

3.1. International  Congress  on  human,social
scientces  and  Art,6  th  international
conference  of  the   Faculty  of  Philosophy

2.0



“Migration,  reason,  motives  and
consequences  in  the  society”  University  of
tetova,Macedonia 13-15 November,2019

3.2. First European Conference  on religious on
dialogue  and  corporation,  October,14-17,
2019 Center   for  intercultural   Studies  and
Research, Skopje.

2.0

3.3. International scientific conference The Power
of  Knowledge,  Which  took  place  in
kavala,Grece,October, 11-13.2019.

2.0

3.4. Seminari  i  XII  ndërkombëtar  I
albanologjisë:”Gjuha  letërsia  dhe
identiteti”,25-26  shtator,  Universiteti  i
Tetovës, Tetovë,2019.

2.0

3.5.
Fourth  international  conference  scientific
conference  of  the  philological  faculty
(ISCPF2017),  for   participation  in  the
conference:”Language  literature-a  specific
challenge  in  socio-  ethic  and  professional
development,20-22  april,2017.University  of
Tetova,Tetova

2.0

3.6.
International  conference  “How  the
international  migration  is  shaping  the
contemporary  society”  AAB  university,
prishtie-Kosovo;220-21 november,2016.

2.0

3.7.
International  conference  scientific
conference  of  the  Philosophy  faculty
(ICPHF2016),for  participation in the fourth
international  scientific  conference  of  the
faculty  Philosophy:”Education   in  societies
with   cultural  diversity:  “October,28,2016,
University of Tetova,Tetova.

2.0

3.8.
International  conference  scientific
conference  of  the  philological  faculty
(ISCPF2017),  for   participation  in  the
conference:”Language  literature-a  specific
challenge  in  socio-  ethic  and  professional
development,20-22  april,2017.University  of

2.0



Tetova,Tetova
4. Учество  нанаучен  стручен  собир  со

реферат-орална презентација
12

4.1. International  conference  scientific
conference  of  the  philological  faculty
(ISCPF2017),  for   participation  in  the
conference:”Language  literature-a  specific
challenge  in  socio-  ethic  and  professional
development,20-22  april,2017.University  of
Tetova,Tetova

2.0

4.2. European  Conference   on  religious  on
dialogue  and  corporation,  October,14-17,
2019 Center   for  intercultural   Studies  and
R$esearch, Struga.

2.0

4.3. Scientific  conference  The  Power  of
Knowledge,  Which  took  place  in
kavala,Grece,October,2019.

2.0

4.4. Conference  scientific   conference  of  the
Philosophy  faculty  (ICPHF2016),for
participation  in  the  fourth  international
scientific  conference  of  the  faculty
Philosophy:”Education   in  societies   with
cultural  diversity:  “October,28,2016,
University of Tetova,Tetova.

2.0

4.5. “Gjuha  letërsia  dhe  identiteti”,Seminar,
shtator,  Fakulteti  FilologjikUniversiteti  i
Tetovës, 2019.

2.0

4.6. Conference  scientific   conference  of  the
philological  faculty  (ISCPF2017),  for
participation  in  the  conference:”Language
literature-a specific challenge in socio- ethic
and  professional  development,20-22
april,2017.University of Tetova,Tetova

2.0

5. Апстракт  објавен  во  зборник  на
конференција-меѓународна/национална

7

5.1. Sociology  of  communications  between
pessimism  and  modernation,Knowledge  -
International journal,Vol.34, No 6, pp.1586-
1815,Kavala,Greece.

1.0

5.2. Albanian  youth  in  north  Macedonia,the
future,  emigration  and  preferences,
Knowledge  -International

1.0



journal,Vol28.7,December,2018
5.3. Lifestyle  of  former  NLA soldiers:distict  of

Kumanovo,Philosophica,Vol  4No  7/PP  1-
134/Tetova 2017

1.0

5.4. A.Etika  gjuhësore   në  mediat
sociale,Filologjia  (International  Journal  of
Human  Sciences).UDC:81/82,ISSN:1857-
8535,Tetovë,2017.

1.0

5.5. Immigration  and  integration  in  global
contexts, Sociology  study,Print  ISSN:2159-
5526,Online ISSN:2159-5534,2016

1.0

5.6. International  Congres  on  Human,social
sciences and Art,International conference of
the   faculty  Philosophy,  University  of
Tetova,november,2009.

1.0

5.7 Education,Sustainable  development:the
future  we  are  creating,tetovo-Skopje,18-20
November,2016.

1.0

Вкупно 89,0

СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред, 
број

Назив на активноста: Поени

1. Учесник на промотивни  активности Поени 7.0
1.1 Председател на Комисијата  за изготвување

на елаборатит за акредитација на студиска 
програма Социологија, прв циклус

2.0

1.2 Отворени денови, ДУТ, презентација нма 
студиската програма Социологија 2016

1.0

1.3. Отворени денови, ДУТ, презентација нма 
студиската програма Социологија 2017

1.0

1.4. Отворени денови, ДУТ, презентација нма 
студиската програма Социологија 2018

1.0

1.5. Отворени денови, ДУТ, презентација нма 
студиската програма Социологија 2019

1.0

1.6. Отворени денови, ДУТ, презентација нма 
студиската програма Социологија 2020

1.0



ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Реден 

број

Назив на активноста: Поени

1 Kordinator на меѓунардоно научно/ 
стручно  списание

1.1 PHILOSOPHICA , 2016 4.0
2 Член на уредувачки одбор на меѓународно

научно /стручно 
5x1=5.0

2.1 Член на уредувачки одбор на меѓународно 
научно PHILOSOPHICA,  br.1-2-2014

3 Член на организационен или програмски 
одбор на меѓународен научен/ 
професионален собир

Поени
9.5

3.1 International Scientific Conference the Faculty 
of Philosophy at the State University in Tetovo, 
Tetovа, 2017.

1.0

3.2 International Scientific Conference the Faculty 
of Philosophy at the State University in Tetovo, 
Tetovа, 2018.

1.0

3.3. International Scientific Conference the Faculty 
of Philosophy at the State University in Tetovo, 
Tetovа, 2019.

1.0

3.4. International Scientific Conference the Faculty 
of Philosophy at the State University in Tetovo, 
Tetovа, 2020.

1.0

3.5. Predsedatel na Komisijata za 
evaulacija na Filozofski Fakultet

1.0

3.5. Раководител на студиска програма- 
Социологјиа

3.0

3.6. Председател на комисијата за подготвување
на  елаборат за  студиската програма-
Социологија

2.0

3.7. ~len na komisija za izbor i reizbor 1x0.5=0.5

Vkupno 19.0



ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА 

КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 

Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 250,3
НАУЧНОИ-СТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 89,0
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 7,0
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 19.0
Вкупно 365.3

Членови на рецензентска комисија:

Проф.д-р. Metu{ Sulejmani 
(претседател)

_______________________________

Проф.д-р. Ru`ica Cacanoska (член) 

_______________________________

Проф.д-р. ]ani Nesimi (член)

_______________________________

Тетово, 10.02.2021                                                              



ДО: НАСТАВНО-НАУЧЕН СОВЕТ НА ФИЛОЗОФСКИОТ ФАКУЛТЕТ
И СЕНАТОТ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНТНАТА КОМИСИЈА 
ЗА ИЗБОР – РЕИЗБОР НА НАСТАВНИЦИ ВО НАУЧНО НАСТАВНО ЗВАЊЕ

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на одлуката на Наставно-научниот совет на Филозофскиот

факултет при  Универзитетот во  Тетово, бр. 16-84/1, од  05.02.2021 год.,  а  во

врска  со  распишаниот  Конкурс  за  избор  на  наставници во  наставно-научни

звања,  објавен во медиумските информативни гласила,  “Коха” и  ”Слободен

печат”, како и на web-страницата на Универзитетот: www.unite.edu.mk, од

23.01.2021 год., се формира Рецензентската комисија во состав:

1.Проф.  д-р.  Неби  Дервиши  (претседател),  редовен  професор  во
Филозофскиот факултет на Универзитет во Тетово.

2.Проф.  д-р.  Фехари  Рамадани (член),  редовен  професор  во
Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово.

3.Проф. д-р. Илбер Села (член), редовен професор во Правен факултет
на Универзитетот во Тетово.

Според  поднесената  документација  во  пријавата  од  страна  на
кандидатите за избор на наставник во предметните дисциплини нотирани во
конкурсот, и тоа: 

- Историја на европските интеграции;
- Историја на дипломатијата;
- Историја на Албанскиот народ 1912-1939;
- Историја на Албанскиот народ 1939-1999.

По разгледување на документацијата,  Рецензентската комисија има чест
да го поднесе следниот

И З В Е Ш Т А Ј

Во конкурсот за прием на еден наставник по горенаведените предмети
конкурирал само еден кандидат:

Проф. д-р. Зеќирја Реџепи

Е роден на 05. 10. 1960 год. во Боговиње, Тетовско;
- Во  1979  го  заврши  средното  училиште,  Гимназијата  “Кирил  Пејчиновиќ”  –

Тетово;
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- Во 1981 год. дипломирал во Педагошка академија, Историја-Географија, Скопје; 
- Во 1993 год. дипломирал во Филозофскиот факултет при Универзитетот во

Приштина - Историја, Приштина;
- Во 2004 год.,магистрирал во Филозофскиот факултет при Универзитетот во

Прштина,  со  темата “Општесвено-политичките настани ка  Албанците  во
Македонија” и доби титуллата Магистер по историјски науки;

- Во  2009  год.,го  одбрани  докторската  теза  во  Институтот  за  национална
историја, при Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, Скопје, со темата “Идеја
за  Обединета  Европа –  историја,  развој  и  перспективи”  и  доби  титулата
Доктор на историските науки.
Професионалната кариера:

- Наставник-професор во ОУ. “Сами Фрашери”, Неготино–Гостивар:1984-1994 г.; 
- Професор по историја во ОУ. “Абдул Фрашери”, Боговиње–Тетово:1995-1999 г.;
- Професор по историја во гимназијата “Кирил Пејчиновиќ”–Тетово:2000-2006г.
- Асистент во студијската програма по историја, во Филозофскиот факултет

при Државниот универзитет во Тетово: 2006-2011 год.;
- Доцент,  во  студијската програма по  историја  во  Филозофскиот факултет

при Државниот универзитет во Тетово: 2011-2015; 
- Вонреден  професор  (Инординар),  во  Филозофскиот  факултет  при

Универзитетот во Тетово: 2016-2021.
Академски звања на Доц. Д-р. Зеќирја Реџепи:

- Асистент во периодот: 2007-2011 год.
- Доцент во периодот: 2011-2015 год. 
- Вонреден професор: 2016-2021 год. 

Предметите  кои  ги  предаваше  Проф.  Д-р.  Зеќирја  Реџепи,  во  првиот
циклус на студии: 

- Историја на европски интеграции = 5 семестри
- Историја на УЕ = 4 семестри
- Историја на дипломатијата I = 5 семестри
- Историја на дипломатијата II = 3 семестри
- Историја на светот- Нов век II = 4 семестри
- Историја на албанскиот народ 1912-1939= 2 семестри
- Историја на албанскиот народ 1939-1999= 2 семестри

Предметите кои ги предаваше Проф. Д-р. Зеќирја Реџепи во втор циклус
на студии: 

- Идејата на Обединета Европа во 19 век. =2 семестри
- Историја на албанскиот народ 1912-1944 = 1 семестар
- Историја на албанскиот народ 1944-2008 = 1 семестар

Предметите  кои  ги  предаваше  Проф.  д-р.  Зеќирја  Реџепи,  во  третиот
циклус на студии: 
Положбата на Албанците во бивша Југославија (1941-1991)=1 семестар.

НАУЧНА ДЕЈНОСТ
УЧЕСТВО ВО МЕЃУНАРОДНИ НАУЧНИ КОНФЕРЕНЦИИ:

 Првиот семинар на Албанологија, одржан во Охрид, 16-23 shtator, 2007 год.,
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Тема:  “Lëvizja politike e shqiptarëve të Maqedonisë në vitet ’90-të të shekullit
XX”;

 Fondacion Open Society Institute Macedonia, Скопје, јануари 2010 год.,
Тема: “Konflikti i vitit 2001 si pasojë e një procesi politik”;

 Inštitut  za  Novejšo  Zgodovino,  “Slovenska  pot  iz  enopartijskega  v  demokratični
sistem”, Љубљана, 23-24 септември, 2010 год., 
Тема: “Odjek demokratskih procesa u Sloveniju 1989/1990 kod Albanaca”,

 Четвртиот  меѓународен  семинар  на  Албанологија -  ДУТ,  Тетово,  12-14
октомври 2010 год., 

Тема: “Shpallja  e  pavarësisë  së  Republikës  së  Maqedonisë  dhe  qëndrimi  i
faktorit politik shqiptar”;

 International Balkan Annual Conference, rganizuar nga: Istanbul University&Cyril and
Methodius  University&State  University  of  Tetovo & Kliment  Ohridski
University&North-West Academy of Administration & Rutgers University, Macedonia –
Skopje, IBAC 2011, May 9-13. 
Тема:  “Shtetet Ballkanike dhe integrimet evropiane”;

 Петтиот  меѓународен  семинар  на  Албанологија -  ДУТ,  “Sfidat  e  kulturës
shqiptare në shekullin e ri”, Скопје, 3-4 октомври 2011 год. 
Тема:  “Shkupi  gjatë  kohës  së  kryengritjes  së  përgjithshme  dhe  shpalljes  së
pavarësisë së Shqipërisë”;

 Универзитетот “Св. Кирил и Методиј”, Филозофски факултет & Институт за
национална историја, “Македонија низ вековите”,  Скопје, 11-12  ноември, 2011
год. 
Тема: “Придонесот на Албанскиот политишки фактор за независноста
на Република Македонија”;

 Internacional  Stientific  Conference,  “The  Balkan  yesterday,  today  and  tomorrow”,
Institute for political and international studies – Skopje, (UEJL)  и Институтот за
историјско  културно  наследство  на  Албанците,  29-30.  06.  2012 год,  Скопје,
Тема:  “Marrëdhëniet franko-gjermane si reflektim ndaj çështjes shqiptare në
Ballkan”;

 Uluslararasi  BALKANLARDA  Sosyal  Bilimler,  “Balkanlar’da  Riskler  ve  Firsatlar”,
organizuar  nga  Universiteti  SAKARYA  &  CELAL  BAYAR  &  ДУТ,  Тетово,  10-13
септември 1912 год. 
Тема: “Kundërthëniet ndëretnike përmes teksteve të historisë në Republikën e
Maqedonisë”; 

 Шестиот меѓународен семинар на Албанологија - ДУТ, “Çështja shqiptare para
dhe pas shpalljes së pavarësisë”, Тетово-Скопје, 20-21 септември 2012 год. 
Тема: “Shqiptarët në dioptrinë e gazetës “Politika” (Lufta e Parë Ballkanike); 

 Институтот за духовно и културно наследство на Албанците во Македонија,
“Veprimtaria atdhetare e Hasan Prishtinës”, Скопје, 12-14 октомври 2012 год. 
Тема:“Raportet midis Fuqive të Mëdha dhe Hasan Prishtina (1900-1912)”;

 Конференција  организирана  од  ДУТ,  “Zhvillimet  historike,  politiko-shoqërore,
gjuhësore dhe kulturore te shqiptarët, gjatë viteve 1912-2001”,  Тетово, 1  ноември
2012 год: 
Тема: “Koncepti etnonacionalist – prelud i konfliktit ndëretnik i vitit 2001”;

 Меѓународна конференција – 100 години независност на Албанија, организирана
од: Албанскиот институт за социологија; Универзитетот „Исмаил Ќемали„ од
Валона;  Albanian  University,  Тирана;  Универзитетот  „Независнот„  Валона;
Универзитетот „Реалд„ Валона;  Универзитетот „Марин Барлети„ Тирана и
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Агенција „AULEDA„ “Identiteti, imazhi dhe kohezioni social në epokën e integrimeve
dhe globalizimit”, Валона, 26-27 ноември, 2012 год. 
Тема:“Shqiptarët midis integrimit evropian dhe konceptit të shtetit kombëtar”;

 Седмиот меѓународен семинар на Албанологија, ДУТ, “Prurjet e kulturës shqiptare
gjatë shek. XX dhe fillimit të shek. XXI”, Тетово, 26-27 септември, 2013 год. 
Тема: “Politika e Qeverisë Xhonturke kundrejt arsimit shqip”;

 Меѓународна  конференција,  организирана  од  Филозофски  факултет -  ДУТ,
“Problemet sociale dhe sfidat e bashkëkohësisë”, Тетово, 18-19 октомври, 2013 год. 
Тема:  “Konflikti  shqiptaro-maqedonas i  vitit  2001 – vlerësimet maqedonase,
ndërkombëtare dhe shqiptare”;

 Меѓународна конференција организирана од Georg Eckert Institut for International
Textbook Research (GEI),  “History textbooks and teaching in Albanian language in
Southeastern Europe”, Приштина, ноември, 6-9, 2013 год. 
Тема: “Mësimi  i  historisë  në tekstin  e shkollës  fillore të  klasës  së  VIII-të,  në
Republikën e Maqedonisë”;

 Меѓународна  конференција, организирана  од  Институтот  по  историја  –
Тирана &  Институтот по историја “Али Хадри”,  Приштина,  на  23  ноември,
2013 год. 
Тема: “Tetova dhe rrethi i saj gjatë Luftës së Dytë Botërore”;

 Осмиот  меѓународен  семинар  на  Албанологија,  “Kultura  shqiptare  –  pjesë  e
pashkëputshme e kulturës evropiane”, ДУТ, Тетово, 25-26 септември 2014 год. 
Тема: “Pushtimi otoman – shkëputje e shqiptarëve nga Evropa”;

 Меѓународна  конференција,  организирана  од  Филозофски  факултет  –  ДУТ,
Тетово, 16-17 октомври 2014 год. 
Тема:  “Historiku  i  një  shkolle  shqipe  –  shkolla  fillore  “Abdyl  Frashëri,
Bogovinë”;

 Научна трибуна на тема „70 година на објавување на дневниот лист „Флака е
велазеримит„ организиран од Институтот во Скопје, 4 април 2015„

 Тема: “Gazeta Flaka – medium në të cilin besoja”;
 Меѓународна конференција организирана од Институтот по Албанологија  –

Приштина, 17 јуни 2015 год. 
Тема:  “Shqiptarët  në optikën e  diplomacisë dhe shërbimit  sekret  sovjetik  në
vitet 20-ta të shek. XX”; 

 Конференција  организирана од  друштвото  “Традита”, Тетово,  10  јуни,  2015
год. 
Тема: “Bashkimi kombëtar shqiptar sfidë serioze për diplomacinë e Fuqive të
Mëdha”; 

 Деветтиот меѓународен семинар на Албанологија,  “Lokalja dhe universalja  në
kulturën shqiptare, Тетово, 2-3 октомври 2015 год.
Тема: “Maqedonia dhe procesi euro-integrues”;

 Трета меѓународна конференција на Филозофски факултет – ДУТ, Тетово, 30-
31 октомври 2015 год. 
Тема:  “Zhvillimet  shoqëroro-politike  te  shqiptarët  e  Maqedonisë  në  prag  të
shpërbërjes së Jugosllavisë Federative”;
2016

 Научен симпозиум, “Adem Demaçi: Atdhedashuria dhe Intelektualizmi”, Тетово,
3 мај 2016.
Tema: “Adem Demaçi – strateg i kauzës kombëtare shqiptare”.

4



 Четврта  меѓународна  конференција  на  Филозофскиот  факултет,
Универзитет во Тетово “Education in societies with cultural diversity (Arsimi
dhe edukimi në shoqëritë me diversitet kulturor)”, Тетово, 28 октомври 2016.
Tema: “Arsimimi i  shqiptarëve në prag të shpërbërjes së Jugosllavisë dhe në
periudhën e shtetit të pavarur të Maqedonisë”.

 Научна конференција за Мајка Тереза, “Life, deeds and humanity of saint Mother
Teresa  (  Jeta,  veprimtaria  dhe  humanizmi  i  shenjtore  Nënë  Tereza)”,
Универзитет во Тетово, Тетово, 8 ноември 2016.
Tema: “Nëna Terezë – emblemë në shërbim të qenies njerëzore”. 

 Center  for  peace  and  transcultural  comunication,  “The  Impact  of  US  Policy  in
Promoting  Demokracy,  Peace,  State  –  Building,  Economic  Recovery  and  the
Protection of National, Regious and Civic Values in the Countriesd of the Region”,
December, 15, 2016 - Tetova.
Tema: “Politika e jashtme amerikane dhe “evropianizimi” i Ballkanit”.
2017

 ITSHSH и Друштво албанските историчари во Македонија “Prof. dr. Masar
Kodra – figurë e shquar e historiografisë shqiptare (1932-2003)”,  Скопје, 15
септември 2017.
Tema:  “Lufta  Antifashiste  Nacionalçlirimtare  në  Shqipëri  në  veprën  “Çështja
shqiptare në analet e diplomacisë amerikane” të Masar Kodrës”. 

 Единиесети  меѓународен  семинар  на  Албанологија,  “Kujtesa,  kultura  dhe
mediat e reja”, Тетово, 29-30 септември 2017.
Tema: “Rezistenca e armatosur e shqiptarëve dhe propaganda e pushtuesit serb
në fundshekullin e XX-të”;

 Конференција  на  Филозофски  факултет,  “MEETING  POINT  AND  CULTURAL
DIVERGENCES  IN  THE  BALKANS”,  Универзитет  во  Тетово,  Тетово,  27-28
October, 2017.
Tema: “Arsimimi i  shqiptarëve në prag të shpërbërjes së Jugosllavisë dhe në
periudhën e shtetit të pavarur të Maqedonisë”
2018

 Меѓународна научна конференција, “Lidhja Shqiptare e Prizrenit”,  Институ по
историја - Приштина, 10 јуни 2018.
Tema:  “Raportet  midis  Fuqive  të  Mëdha  dhe  ndikimi  i  tyre  në  Lidhjen  e
Prizrenit”;

 Дванаесети м3еѓународен семинар по Албанологија, “Skënderbeu mes Historisë
dhe Letërsisë”, Универзитет во Тетово, Тетово, 28 септември 2018.
Tema:  “Strategjia  politike  dhe  diplomatike  e  Skënderbeut  për  një  kryqëzatë
kundër Shtetit Osman”;

 Конференција The  3rd  Internacional  Scientific  Conference, “Fillet  e  pluralizmit
politik dhe postkomunizmi”, UEJL, Скопје, 18-19 октомври, 2018.
Tema: “Maqedonia midis shtetit nacional dhe qytetar”.

 19  th  International  Scientific  Conference  KNOWLEDGE  IN  PRACTICE,  14-16
December 2018.
Tema: “The contribution of the USA in Balkan Europeanization – Kontributi i 
SHBA-së në evropianizimin e Ballkanit”

 Наушен симпозиум, “Viti 1968 – sfidë e identitetit kombëtar të shqiptarëve në
Maqedoni”, Филозофски  факултет – Универзитет  во  Тетово,  22  декември,
2018.
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Tema:  “68-ta  tetovare  në  kontekst  të  rrethanave  jugosllave  dhe
ndërkombëtare”.
2019

 Научна конференција по повод ослободување на Косово, “Kosova – rruga drejt
lirisë”, Институт по историја, Приштина, 11 јуни, 2019.
Tema: “Roli politik dhe humanitar i shqiptarëve të Maqedonisë gjatë kohës së
çlirimit të Kosovës”.

 Тринаесети  меѓународен  семинар  по  Албанологија,  “Gjuha,  Letërsia  dhe
Identiteti  –  Language,  Literature  and  Identitety”,  Универзитет  во  Тетово,
Тетово, 25-26 септември 2019.
Tema: “Marrëdhëniet e shqiptarëve me Evropianët gjatë shekullit XX”;
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ОБЈАВЕНИ ТРУДОВИ ВО МЕЃУНАРОДНИ СПИСАНИЈА 
 “Lëvizja politike e shqiptarëve të Maqedonisë në vitet ’90-të të shekullit

XX”, објавено во списанието на Меѓумародниот семинар на Албанологија,  во
2007 год., стр. 827-838;

 “Konflikti  i  vitit  2001  si  pasojë  e  një  procesi  politik”,  објавено  во
списанието “Historia dhe apokrifet – demitologjizimi i 2001-it”,  Скопје, 2010 год.,
стр. 49-52;

 “Shpallja  e  pavarësisë  së  Republikës  së  Maqedonisë  dhe  qëndrimi  i  
faktorit politik shqiptar”,  објавено во списанието на Четвртиот меѓународен
семинар на Албанологија - ДУТ, Тетово, 12-14 октомври 2010 год., стр. 507-517;

 “Shtetet Ballkanike dhe integrimet evropiane”,  објавено во списанието
“Balkan Studies III - Living Together & Culture & Education”, Cyril and Methoddius
University, Скопје, 2011 год., стр. 538-552; 

 “Shkupi  gjatë  kohës  së  kryengritjes  së  përgjithshme  dhe  shpalljes  së
pavarësisë  së  Shqipërisë”,  објавено  во  списанието  на  Петтиот меѓународен
семинар на Албанологија -ДУТ, Тетово-Скопје, 3-4 октомври 2011 год., стр. 334-
343; 

 “Rrafshi  i  Pollogut  në  kohën  e  shpalljes  së  pavarësisë  së  Shqipërisë”,
објавено во списанието  Kërkime historike nr. 4 – Друштво на историчарите
Албанци во Македонија, Скопје, 2011 год., стр. 193-202.

 “Odjek  demokratskih  procesa  u  Sloveniju  1989/90  godini  medju
Albancima”,  објавено  во  списанието  “Slovenska  pot  iz  enopartijskega  v
demokratični sistem” – Inštitut za Novejšo Zgodovino, Љубљана, 2012 год., стр. 253-
271.

 “Marrëdhëniet  shqiptaro-italiane  në  vitin  1930  sipas  raporteve  të
përfaqësuesve ushtarak jugosllav në Tiranë”,  објавено во списанието  “Studime
Albanologjike” nr. 6 – од Институтот за духовно наследство на културата на
Албанците, Скопје, 2012 год., стр. 155-162.

 “Raportet  midis  Fuqive  të  Mëdha  dhe  Hasan  Prishtina  (1900-1912)”,
објавено во списанието “Shkupi”, Скопје, 12-14 октомври 2012 год., стр. 299-314.

 “Shqiptarët në dioptrinë e gazetës “Politika” (Lufta e Parë Ballkanike),
објавено во списанието на Шестиот семинар на Албанологија,  Тетово-Скопје,
20-21 септември 2012 год., стр. 408-415.

  “Çështja shqiptare dhe raportet franko-gjermane”, објавено во “Studime
Albanologjike” nr. 7,  од Институтот за духовно наследство на културата на
Албанците, Скопје, 2013 год., стр. 97-108.

 “Politika  e  Qeverisë  Xhonturke  kundrejt  arsimit  shqip”,  објавено  во
списанието “Albanologjia” 1-2, 2014 год., стр. 45-49.

 “Konflikti  shqiptaro-maqedonas i  vitit  2001 – vlerësimet maqedonase,
ndërkombëtare  dhe  shqiptare”,  објавено  во  International  Journal  of  Social  and
Human Sciences, “Philosophica”, nr. 1/2014, Тетово, стр. 270-276.

 “Tetova  dhe  rrethi  i  saj  gjatë  Luftës  së  Dytë  Botërore”,  објавено од
Институтот за историја “Ali Hadri” – Приштина и Институтот за историја –
Тирана,  Збир  на  студии (Албанците  за  време  на  Втората  светска  војна),
Приштина, 2014 год., стр. 281-295.
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  “Problematika arsimore e shqiptarëve të Maqedonisë dhe themelimi i
Universitetit Shtetëror të Tetovës”,  објавено во списанието на  Друштвото на
Албанските писатели и уметници  “Papa Klementi XI Albani” –  Шведска,  Thesar
Kombëtar i Mërgatës Shqiptare në Suedi nr. 3, Приштина, 2014 год., стр. 82-109.

 “Marrëdhëniet Franko-Gjermane si reflektim ndaj çështjes shqiptare në
Ballkan”, објавено од Албанолошкиот институт, Gjurmime Albanologjike – seria
e shkencave historike, nr. 43/2014, Приштина, 2014 год., стр. 87-101.

 “Pushtimi otoman – shkëputje e shqiptarëve nga Evropa”,  објавено во
списанието “Albanologjia”, 3-4, Тетово, 2015 год., стр. 195-200.

 “Historiku i  një  shkolle  shqipe –  Shkolla  “Abdyl  Frashëri”,  објавено  во
списанието “Philosophica” – International Journal of Social and Human Sciences, 3-
4, Тетово, 2015 год., стр. 471-475.

  “Gazeta “Flaka” – medium në të cilin besoja”, објавено во Skupi – vëllimi
10, во  чест на  70-годишнината на  дневникот  “Flaka  e  vëllazërimit”  –  научна
трибуна, Скопје, 2015 год., стр. 109-116.  

2016
 “Maqedonia  dhe  procesi  eurointegrues”, објавено  во  списанието

Philosophica – International Journal of Social and Human Sciences, 5, Tetova, 2016, f.
198-207. ISSN: 1857-9272 (Print).

  “Bashkimi kombëtar sfidë serioze për diplomacinë e Fuqive të Mëdha”,
објавено од Друштвото за култура и уметност “Tradita”,  Тетово, 2016, f. 90-
106. ISBN: 978-608-4785-01-9.

 “Adem  Demaçi  –  strateg  i  kauzës  kombëtare  shqiptare”,  објавеново
списанието Filologjia, International Journal of Human Sciences, nr. 5/2016, Tetovë, f.
83-88. ISSN: 1857-8535 (Print).   

 Shqiptarët  në  optikën  e  diplomacisë  dhe  shërbimit  sekret  sovjetik  në
vitet 20 të shek. XX ”, објавено во списанието Albanologji të Institutit Albanologjik,
vëll. II, Prishtinë, 2016, f. 119-128. ISBN: 978-9951-24-035-2.

2017
 “Marrëveshja shqiptaro-osmane e Gushtit 1912 në fokusin e diplomacisë

Vjeneze”,  објавено  во  “International  Scientific  Conference",  “Relations  between
Albanians  and Austro-Hungary  (Austria)  by  mid XIX century  to  our  days”,  Скопје-
Приштина, 2017, f. 149-158. 

 “Nëna Terezë –  emblemë në shërbim të qenies  njerëzore” ,  објавено во
списаието Filologjia – International Journal of Human Sciences, NËNË TEREZA, nr. 7,
Tetova, 2017, f. 95-102. ISSN: 1857-8535 (Print).

  “Gjergj Kastrioti – Skënderbeu në veprën “Kryqtari i fundit” të autorit
Virgjil  Kule”,  објавено  во  списанието Albanologjia,  International  Journal  of
Albanology, nr. 8, Tetovë, 2017, f. 233-237. ISSN:1857-9485 (Print)

 “Arsimimi i shqiptarëve në prag të shpërbërjes së Jugosllavisë dhe në
periudhën  e  shtetit  të  pavarur  të  Maqedonisë”,  објавено  во  списанието
Philosophica, International Journal of Social and Human Sciences, nr. 7, Tetovë, 2017,
f. 83-87. ISSN:1857-9272 (Print).

2018
 “Albanians between the national and the religious identity”,  објавено во

списаието Philosophica,  International Journal of Social and Human Sciences, nr. 9,
Tetova, 2018, f. 71-78. ISSN:1857-9272 (Print).
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 “Gjergj  Kastrioti  –  Skënderbeu  në  veprën  “Kryqtari  i  fundit”,
објавено во списаието Ars Albanica, nr. 1, Tetovë, 2018, f. 9-16.  ISSN:2545-
4781.

 “Adem Demaçi – strateg i kauzës kombëtare shqiptare”,  објавено
во списаието Ars Albanica, nr. 2, Tetovë, 2018, f. 7-12. ISSN:2545-4781.

 “68-ta  tetovare  në  kontekst  të  rrethanave  jugosllave  dhe
ndërkombëtare”,  објавено  во  списаието Philosophica,  International  Journal  of
Social and Human Sciences, nr. 10, Tetovë, 2018, f. 142-148. ISSN:1857-9272 (Print).

 “The contribution of the USA in Balkan Europeanization – Kontributi i
SHBA-së  në  evropianizimin  e  Ballkanit”,  објавено  во International  Journal
KNOWLEDGE, Institute of Kowledge Management, vol. 28.6. December, 2018, f. 2149-
2153.

  “Rezistenca e armatosur e  shqiptarëve dhe propaganda e pushtuesit
serb në fundshekullin e XX-të”,  објавено во списаието “Gjurmime Albanologjike”,
Приштина.

 “Lufta Antifashiste  Nacionalçlirimtare në Shqipëri,  në veprën e Masar
Kodrës  :  “Çështja  shqiptare  në  analet  diplomatike  amerikane  1918-1945”,
објавено во списаието SCUPI, ITSHKSH, vëll. 19, Shkup, 2018, f. 90-97.

2019
  “Strategjia politike dhe diplomatike e  Skënderbeut për një kryqëzatë

kundër shtetit osman”, објавено во списаието Albanologjia - International Journal
of  Albanology,  nr.  11-12,  Tetovë,  2019,  f.  15-19.  ISSN:1857-9485 (Print)  –  ISSN:
2545-4919 (Online).

 “Maqedonia midis shtetit nacional dhe qytetar”,  објавено во списаието
SOUTH  EAST  EUROPEAN  UNIVERSITY,  Fakulty  of  Contemporary  Social  Sciences,
Shkup 2019, f. 135-146.

 “Evropa, Ballkani dhe Shqiptarët”,  објавено во списаието Ars Albanica,
Revistë kulturore – letrare, viti II, nr. 6, Tetovë, Tetor, 2019, f. 49-60. ISSN: 2545-4781

2020
 “Shqiptarët e Maqedonisë dhe roli i tyre gjatë kohës së çlirimit të

Kosovës”,  објавено од Институтот по историја “Ali  Hadri”  –  Prishtinë,
Kosova – rruga drejt lirisë, Приштина, 2020, f. 179-197. 

 “U.S. Foreign policy and “Europeanisation” of the Balkans”,  објавено во
списаието FREEDOM - Journal for Peacebuilding and Transcultural Communication,
no.  1/2,  Tetova,  2020,  f.  132-139.  ISSN:2671-3403  (Print)  –  ISSN:  2671-3411
(OnliNE)

 “Shqiptarët  në  prag  të  Luftës  Ballkanike”,  објавено  во  списаието Ars
Albanica,  Revistë kulturore – letrare, viti III, nr. 7, Tetovë, Maj, 2020, f. 67-79.  ISSN:
2545-4781
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tetor 2015;
 Certifikatë nga Simpoziumi Shkencor organizuar nga Universiteti  i  Tetovës,  “Adem

Demaçi: Atdhedashuria dhe Intelektualizmi”, 3 maj 2016, Tetovë – Maqedoni;
 Certifikatë  për  pjesëmarrje  në  Seminarin  e  X-të  Ndërkombëtar  të  Albanologjisë,

“Letërsia shqipe në shekullin XX”, Tetovë, 30 shtator 2016;
 Certifikatë nga Konferenca e 4-të Ndërkombëtare e Fakultetit Filozofik, “Education in

Societies with cultural diversity”, Tetovë, October 28, 2016;
 Certifikate for participation in the Scientific Conference on the Canonization of Mother

Teresa entitled, “Life, Dedds and Humanity of Saint Mother Teresa”, November 8, 2016
Tetova;

 Certifikate for participation in the Scientific Conference on entitled, Cneter For Peace
and Transcultural Communication “Thë Impact of US Policy in Promoting Democracy,
Peace, State-Building, Economic Recovery and the Protection of National, Regious and
Civic Values in the Countries of the Region”, December 15, 2016 Tetova;

 Mirënjohje  nga  Bashkësia  lokale  e  fshatit  Bozovcë  për  manifestimin  tradicional
“Karnevalet Ilire”, Bozovcë, 12 mars 2017;

 Certifikatë  për  pjesëmarrje  në  Seminarin  e  XI-të  Ndërkombëtar  të  Albanologjisë,
“Kujtesa, kultura dhe mediat e reja”, Universiteti i Tetovës, Tetovë, 29-30 shtator 2017;

 Certifikatë: Seminari XII Ndërkombëtar i Albanologjisë, “Skënderbeu mes historisë dhe
letërsisë”, Universiteti i Tetovës, 28 shtator, 2018;

 Certifikatë:  3  rd  INTERNATIONAL  SCIENTIFIC  CONFERENCE,  “Beginningsw  of
Political Pluralism in Macedonia and Post-Communism”, UEJL, October 18-19, 2018;

 Mirënjohje:  Universiteti  i  Tetovës,  “Viti  1968  –  Sfidë  e  identitetit  kombëtar  të
shqiptarëve në Maqedoni”, Tetovë, 22 dhjetor, 2018;

 CERTIFICATE OF PARTICIPATION, “Migration, reasons, motives and consequences in
the society”, 13-15 November 2019, Tetovë;

 MIRËNJOHJE “Programet mësimore dhe tekstet shkollore për mësim në gjuhën shqipe,
në Republikën e Maqedonisë së Veriut”,  Organizata Joqeveritare NISMA, 15 qershor
2019, Tetovë. 

 Certificatë  “Gjuha,  Letërsia  dhe  Identiteti”,  Seminari  XIII  Ndërkombëtar  i
Albanologjisë, 25-26 shtator 1919, Tetovë.

Член и учесник:
- Kryetar i Komisionit për mbrotje të tezës së magjistraturës, “Çështja e autonomisë dhe

e  pavarësisë  së  Shqipërisë  në platformën politike  të  Lëvizjes  Kombëtare  Shqiptare
1908-1912”, (kandidati Zaim Zimeri), UT, Tetovë, më 5. 10. 2016;
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- Anëtar  i  Komisionit  për  mbrojtje  të  temës  së  magjistraturës,  “Shkupi  me  rrethinë
1918-1929”, UT, Tetovë, 205 (kandidatja Fikrije Istrefi),

- Kryetar i Komisionit për mbrojtjen e temës së magjistraturës “Rrethanat kulturore-
religjioze në Ferizaj (1830-1913”, UT, Tetovë, 2016 (kandidati Haki Latifi);

- Kryetar  i  Komisionit  për  mbrojtjen  e  temës  së  magjistraturës  “Sektet  mistike  në
Gjakovë dhe Rahovec 1830-1913”, UT, Tetovë, 2014 (kandati Banush Morina).

- Kryetar i Shoqatës për Kulturë dhe Shkencë “Ars Albanica” – Tetovë;
- Kryeredaktor i Revistës “Ars Albanica”, nr. 1, nr. 2. nr. 3;
- Kryetar i Komisionit për përgatitjen e Raportit Vjetor për vitin akademik 2017/2018

të Fakultetit Filozofik;
- Kryetar i Këshillit organizativ të Simpoziumit “Viti 1968 – sfidë e identitetit kombëtar

të shqiptarëve në Maqedoni, mbajtur në UT, më 22 dhjetor 2018.
- Kryetar i Shoqatës për Kulturë dhe Shkencë “Ars Albanica” – Tetovë (nga 2018);
- Kryeredaktor i Revistës për kulturë dhe shkencë, “Ars Albanica” – Tetovë;
- Anëtarë i Komisionit recensues për zgjedhje dhe rizgjedhje në fushën e arkeologjisë –

Ministria e Kulturës së qeverisë së RMV (2020-2022)
Учесник во проекти:

 The OSCE and its role in South East Europe, OSCE, USHT, Tetovë, 2012.
 Realizimi  Praktik  i  Procesit  Mësimor  nga  Studentët-Arsimtar  dhe  Pedagogë  të

ardhshëm,  OSBE,  Byroja  për  Zhvillimin  e  Arsimit,  Universitetet  Shtetërore  të
Republikës së Maqedonisë, 2013.

 Notimi i Diturive dhe Aftesive të nxenesve në zbatimin e Taksonomisë se Blumit, MASH,
Byroja  për  Zhvillimin  e  Arsimit,  Projekti  për  Modernizimin  e  Arsimit,  Qendra
Algoritam, 2015.

 Anëtar  i  Këshillit  për  korrigjimin e  teksteve  të  historisë  për  shkollat  fillore  dhe  të
mesme, formuar nga Ministria e Arsimit të Republikës së Maqedonisë. Gazeta Zyrtare e
RM-së, nr. 58/00,44/02,82.08. 167/10 dhe 55/11, të datës 28.3.2012; 

 Anëtarë  i  Këshillit  për  organizimin  e  Konferencës  Ndërkombëtare  të  Fakultetit
Filozofik;

 Prodekan i Fakultetit Filozofik – Universiteti Shtetëror i Tetovës (nga dhjetori i vitit
2013);

 Pjesëmarrës  në  projektin  e  organizuar  nga  USAID  “Interethnic  Integration  in
Education Project ”, 28 janar 2014;

 Pjesëmarrës në trajnimin  Mentoring Students of Pedagogy,  organizuar nga OSCE në
Shkup, 1-3 maj 2013 dhe 1-3 korrik 2013;

 Pjesëmarrës  në  trajnimin  The  Use  of  the  Guidelines  for  Students’s  Practikum,
organizuar nga OSCE – Shkup, tetor-nëntor 2013;

 Pjesëmarrës në tryezën e rrumbullaktë me temën “Parimet e politikës së jashtme të
SHBA-së – vendimtare për lirinë e shqiptare”, organizuar nga Universiteti Shtetëror i
Tetovës, me rastin e Festës Kombëtare të SHBA-së, më 4 korrik 2015;

 Bashkëpunëtor i jashtëm i Qendrës Shtetërore të Provimeve eksterne për arsimin fillor
dhe të mesëm në sferën e historisë, për vitin 2015/2016;

 Nga viti 2014 anëtar i Këshillit Editorial të Revistës Ndërkombëtare PHILOSOPHICA të
Fakultetit Filosofik të Universitetit të Tetovës;
Ментор на теми додипломски студии:

1.”Bashkimi Evropian në vitet 90-ta” – Florim Mustafa, 2010;
2.”Maqedonia si shtet i pavarur në vitet 1991-1999”, - Bujar Ramani, 2011;
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3.”Civilizimi Evropian në periudhën e Luftës së Ftohtë” – Bunjamin Ahmedi, 2013;
4.”Anëtarësimi i vendeve baltike në Evropën e Bashkuar (Estonia, Letonia dhe
Lituania” – Alkan Bajrami, 2014;
5.”Diplomacia e Fuqive të Mëdha dhe Lidhja e Prizrenit” – Hasan Saliu, 2016;
6.”Historia  e  diplomacisë  shqiptare  në  periudhën  e  Gjergj  Kastriotit  -
Skënderbeut” – Lulzim Vrangalla, 2016;
7.”Rënia e Konstantinopojës nën osmanët” – Adhurim Luta, 2017;
8. “Traktatet politiko-ekonomike për themelimin e Bashkimit Evropian” – Florije
Memedi, 2017;
9.  “Marrëdhëniet  diplomatike  amerikano-sovjetike  gjatë  viteve  1945-1989”  –
Emra Selmani;
10. “Ideja për Evropën e Re dhe Traktati i Parisit”, (2018),-Medi Vrapçeski;
11. “Revolucioni Francez”, (2018), - Sonila Amzai;
12. “Diplomacia e Skënderbeut”, (2019), - Lumnije Rexhepi;
13. “Evropa nga Kongresi i  Berlinit  deri në fillim të Luftës së Parë Botërore”,
(2020), - Fatime Aliti;

Член на комисии за одбрана на темите на студентите:
1. ”Kryqëzatat – shek. XI-XV”, (2014), - Valzon Luznaku;
2. “Lëvizja kulturore shqiptare 1900-1912”, (2014) - Zeqirja Jonuzi
3. “Shpërbërja e Jugosllavisë dhe çështja e Kosovës – 1989-1999”,  (2015), - Ali

Iljazi;
4. ”Qytetet mesjetare – qendra ekonomike-politike dhe kulturore në shek. XI-

XIII”, (2016)- Leonora Nuhiu;
5. “Shteti Osman deri në vitin 1389”, (2016), - Firdes Avdiji;
6. “Dasmat Dibrane” (2016), - Fatime Skuka;
7. “Albania e Faik Konicës në shërbim të çështjes kombëtare”,  (2016),  -  Fetije

Ismaili;
8. “Ballkani Perëndimor pas Luftës së Ftohtë”, (2016), - Jehona Avdija;
9. ”Kontributi i Albanias së Konicës dhe Dritës së Shahin Kolonjës në ngritjen e

vetëdijes kombëtare” (2017), - Sokol Memeti;
10. “Gjermania  në  vitet  e  para  të  pas  Luftës  së  Dytë  Botërore  –  1945-1966”

(2017), - Mergim Reçi;
11. “Masonizmi”, (2017), - Valbona Zeqiri;
12. “Lufta Civile Amerikane“, (2017), - Kujtim Ameti;
13. “Nacionalizmi shqiptar në shek. XIX”, (2018), - Elfat Sulimani;
14. “Lëvizja për  të  drejtat  civile  në SHBA në  vitet  60-ta të  shek.  XX,  (2018),  -

Merjem Kadriu;
15. “Vilajeti i Kosovës”, (2018), - Rijan Lika;

Ментор во мастер студии:
Mentor në studimet e magjistraturës:
1.”Денешна Македонија во Балканските војни” – Renata Bojarovska, 2015.
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2.”Sistemi  integrues  evropian  dhe  mundësitë  e  Kosovës”  –  Valbona  Drugzani,
2017.

Член на комисии за одбрана во мастер студии:
1.“Sektet mistike në Gjakovë dhe Rahovec (1830-1913)”, (2014), - Banush Morina;
2.“Rrethanat kulturo-religjioze në Ferizaj me rrethinë (1830-1913)”,  (2016), -
Haki Latifi;
3.“Çështja e autonomisë dhe pavarësisë së Shqipërisë në platformën politike të
Lëvizjes Kombëtare Shqiptare (1908-1912”, (2016), - Zaim Zymeri;
4.“Shkupi me rrethinë 1918-1929”, (2016), - Fikrije Istrefi;

Anëtarë komisioni për mbrojtje - tema në Doktoraturë:
1.“Zhvillimet historike në Llap dhe diplomacia evropiane 1912-1963”- kandidati
Mr. Sadri Rexhepi, 21 dhjetor 2018.
2. “Prefektura e Kosovës-Kruma dhe kontributi i saj për Kosovën 1922-1939”,
(2019), - Mr. Zog Çoçaj;
3. “Ridalja  e  nacionalizmit  serb  pas  vdekjes  së  Titos  dhe  forcimi  i  politikës
antishqiptare në Kosovë dhe Maqedoni në vitet 1981-1989”,  (2020), - Mr. Sedat
Kryeziu;
4. “Kosova në sfondin e marrëdhënieve shqiptaro-jugosllave 1974-1989”, (2020),
- Mr. Sedat Sahitaj;

Рецензии на дела:

 “Minoritetet  në  Shqipëri  –  midis  identitetit  dhe  integrimit  1939-1949”,
Tiranë, 2012, të autores Sonila Boçi;
 “Marrëdhëniet sovjetike shqiptare në vitet 20 dhe 30 të shek. XX” të autorëve
Prof.dr. Lenina Zhila dhe Prof. dr. Vllado Popovski;
 “Kryqëtari i fundit” të autorit Virgjil Kule;
 “Si është shkatërruar Jugosllavia” të autorit Stipe Mesiq;
 “Luboteni – Butina, historia dhe tradita” të autorit Shefki Selami.

Други јавни настапи во Државниот Универзитет во Тетово:
- Реферат по повод Ден на Албанската азбука, 22 Ноември;
- Реферат по повод Ден на образованието, 7 Март;
- Реферат  по  повод  Ден  на  Знамето  –  независноста  на  Албанија –  28

Ноември 2015 год.

МИСЛЕЊЕ СО ПРЕДЛОГ
 

Рецензентската комисија,  имајќи ја предвид целокупната доставена
документација  и  остварените  331.5 поени,  како  и  личното  познавање  на
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кандидатот,  позитивно  ја  оцени  наставно-образовната  и  научно-
истражувачка  работа  на  д-р  Зеќирја  Реџепи.  Врз  основа  на  изнесените
податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор до
денес, рецензентската комисија заклучи дека д-р Зеќирја Реџепи ги поседува
научните и стручните квалитети и според Законот за високо образование и
Правилникот за критериумите и постапката  за избор во наставно-научни,
нaучни,  наставно-стручни  и  соработнички  звања  на  Универзитетот  во
Тетово,  ги  исполнува  сите  услови  да  биде  избран  во  звањето  редовен
професор во научната област по историја. 

Врз  основа  на  проценување  на  документацијата,  рецензентската
комисија  има  чест  и  задоволство  да  му  предложи на  Наставно-научниот
совет на Филозофскиот факултет и Сенатот на Универзитетот во Тетово,
Д-р.  Зеќирја  Реџепи да  биде  избран  во  звањето  редовен  професор во
научната  област  Историја,  по  предметите:  Историја  на  европските
интеграции, Историја на дипломатијата,  Историја на Албанскиот народ
(1912-1939) и Историја на Албанскиот народ (1939-1999).
  
Тетово, 10.02. 2021

Членови на Рецензенстката Комисија:

1.Проф. д-р. Неби Дервиши (претседател)
              

_____________________________________________
2.Проф. д-р. Фехари Рамадани (член)

                                                                                      
_____________________________________________

            3.Проф. д-р. Илбер Села (член)

_____________________________________________
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П Р И Л О Г

ЗА ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО НАУЧНО-НАСТАВНОТО ЗВАЊЕ, 
НАУЧНО И НАСТАВНО - ПРОФЕСИОНАЛНО

Кандидатот: Зеќирја Реџепи
Институција: Филозофски факултет – Универзитет во Тетово
Научна област: Историја

ПРОСВЕТНО ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ :
 
Р. број Име на активности: Поени
1. Предавања

(прв циклус на студии) 
             74.4 поени

1.1. Историја на европски интеграции
 (Историја: образовна насока) 2+1, 5 семестри

3x10x5x0.04=6

1.2. Историја на ЕУ
 (Педагогија) 2+0, 4 семестри

3x80x4x0.04=38.4

1.3. Историја на дипломатија I
 (Историја: образовна насока) 3+1, 5 семестри

3x10x5x0.04=6

1.4. Историја на дипломатија II
 (Историја: образовна насока) 3+1, 3 семестри

3x10x5x0.04=6

1.5. Историја на светот – нов век II
 (Историја: образовна насока) 3+1, 4 семестри

3x10x5x0.04=6

1.6. Историја на Албанскиот народ (1912-1939)
(Историја: образовна насока) 3+1, 2 семестри

3x10x5x0.04=6

1.7. Историја на Албанскиот народ (1939-1999)
(Историја: образовна насока) 3+1, 2 семестри

3x10x5x0.04=6

2. Предавања
(втор циклус на студии)

4.5 поени

2.1. Идејата за Обединета Европа во 19 век
 (Историја: Нов век) 2+0,5 семестри

2x5x5x0.05=2.5

2.2. Историја на Албанскиот народ (1912-1944)
(Историја: образовна насока) 3+1, 2 семестри

2x2x5x0.05=1

2.3. Историја на Албанскиот народ (1939-2008)
(Историја: образовна насока) 3+1, 2 semestra

2x2x5x0.05=1

3 Предавања
(трет циклус на студии)

4.5 поени

3.1 Положбата на Албанците во бивша Југославија 
1945-1991
(Историја на Албанскиот народ, современ период) 
3+1,3 семестри

3x5x5x0.06=4.5

3 Консултации со студенти                 1.3 поени
3.1. Историја на Европски интеграции

 (Историја; образовна насока) 2+1, 5 семестри
10x5x0.002=0.1

3.2 Историја на ЕУ 10x5x0.002=0.1
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 (Историја: образовна насока) 2+0, 5 семестри
3.3 Историја на ЕУ

 (Педагогија) 2+0, 4 семестри
80x5x0.002=0.8

3.4 Историја на дипломатијата I
 (Историја: образовна насока) 3+1, 5 семестри

10x5x0.002=0.1

3.5 Историја на дипломатијата II
 (Историја: образовна насока) 3+1, 5 семестри

10x5x0.002=0.1

3.6 Историја на светот – нов век II
 (Историја: образовна насока) 3+1, 4 семестри

10x5x0.002=0.1

4. Ментор на дипломски работи 13x0.2=2.6

5. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 
магистратура

4x1=4

6. Член на Комисијата за оценување и одбрана на 
дипломска работа

16 x 0.2=3.2

7 Член на Комисијата за оценување и одбрана на 
докторатурата

4x2=8

8 Интерни скрипти за предавање 20 pikë
8.1 Историја за европски интеграции, 4
8.2. Историја на дипломатијата I 4
8.3. Историја на дипломатијата II 4
8.4. Историја на Албанскиот народ (1912-1939) 4
8.5. Историја на Албанскиот народ (1939-1999) 4
9 Ментор на одбранет магистерски труд 2x3=6

Вкупно 128.5

НАУЧНО-ИСТРАЖИВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Р. број Име на активноста: Поени
1. Оригинални теми со научни резултати, објавени во

списанија со научни референци / професионални со
меѓународен борд.

84
поени

1.1. “Maqedonia  dhe  procesi  eurointegrues”, botuar  te  revista
Philosophica  –  International  Journal  of  Social  and  Human
Sciences,  5,  Tetova,  2016,  f.  198-207.  ISSN:  1857-9272
(Print).

4

1.2.  “Bashkimi kombëtar sfidë serioze për diplomacinë e Fuqive
të Mëdha”,  botuar nga Shoqata për kulturë dhe art “Tradita”,
Tetovë, 2016, f. 90-106. ISBN: 978-608-4785-01-9.

4

1.3. “Adem  Demaçi  –  strateg  i  kauzës  kombëtare  shqiptare”,
botuar  te  revista  Filologjia,  International  Journal  of  Human
Sciences,  nr.  5/2016,  Tetovë,  f.  83-88. ISSN:  1857-8535
(Print).   

4

1.4. Shqiptarët  në  optikën  e  diplomacisë  dhe  shërbimit  sekret
sovjetik  në  vitet  20  të  shek.  XX  ”,  botuar  në  revistën
Albanologji të Institutit Albanologjik, vëll. II, Prishtinë, 2016, f.
119-128. ISBN: 978-9951-24-035-2.

4

1.5. “Marrëveshja shqiptaro-osmane e Gushtit 1912 në fokusin e
diplomacisë  Vjeneze”,  botuar  te  “International  Scientific

4
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Conference",  “Relations  between  Albanians  and  Austro-
Hungary (Austria) by mid XIX century to our days”, Shkup-
Prishtinë, 2017, f. 149-158. Ska ISBN.

1.6. “Nëna  Terezë  –  emblemë  në  shërbim  të  qenies  njerëzore”,
botuar te revista  Filologjia – International Journal of Human
Sciences, NËNË TEREZA, nr. 7, Tetova, 2017, f. 95-102. ISSN:
1857-8535 (Print).

4

1.7. “Gjergj Kastrioti – Skënderbeu në veprën “Kryqari i fundit”
të  autorit  Virgjil  Kule”,  botuar  te  revista  Albanologjia,
International Journal of Albanology, nr. 8, Tetovë, 2017, f. 233-
237. ISSN:1857-9485 (Print)

4

1.8. “Arsimimi i shqiptarëve në prag të shpërbërjes së Jugosllavisë
dhe në periudhën e shtetit të pavarur të Maqedonisë”,  botuar
te  revista  Philosophica,  International  Journal  of  Social  and
Human  Sciences,  nr.  7,  Tetovë,  2017,  f.  83-87.  ISSN:1857-
9272 (Print). 

4

1.9 “Albanians between the national and the religious identity”,
botuar te revista  Philosophica,  International Journal  of Social
and Human Sciences, nr. 9, Tetova, 2018, f. 71-78. ISSN:1857-
9272 (Print).

4

1.10. “Gjergj  Kastrioti  –  Skënderbeu  në  veprën  “Kryqtari  i
fundit”,  botuar  te  revista  Ars  Albanica,  nr.  1,  Tetovë,
2018, f. 9-16. ISSN:2545-4781.

4

1.11. “Adem Demaçi – strateg i kauzës kombëtare shqiptare”,
botuar te revista Ars Albanica, nr. 2, Tetovë, 2018, f. 7-12.
ISSN:2545-4781.

4

1.12 “68-ta  tetovare  në  kontekst  të  rrethanave  jugosllave  dhe
ndërkombëtare”,  botuar  te  revista  Philosophica,  International
Journal of Social and Human Sciences, nr. 10, Tetovë, 2018, f.
142-148. ISSN:1857-9272 (Print).

4

1.13 “The contribution of the USA in Balkan Europeanization –
Kontributi i SHBA-së në evropianizimin e Ballkanit”,  botuar
te  International Journal KNOWLEDGE,  Institute of Kowledge
Management, vol. 28.6. December, 2018, f. 2149-2153.

4

1.14 “Rezistenca  e  armatosur  e  shqiptarëve  dhe  propaganda  e
pushtuesit  serb në fundshekullin e XX-të”,  botuar te  revista
“Gjurmime Albanologjike”, Prishtinë.

4

1.15 “Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare në Shqipëri, në veprën
e Masar Kodrës :  “Çështja shqiptare në analet  diplomatike
amerikane  1918-1945”,  botuar  te  revista  SCUPI,  ITSHKSH,
vëll. 19, Shkup, 2018, f. 90-97.

4

1.16  “Strategjia politike  dhe diplomatike e  Skënderbeut  për  një
kryqëzatë kundër shtetit osman”, botuar te revista Albanologjia
- International Journal of Albanology,  nr. 11-12, Tetovë, 2019,
f.  15-19.  ISSN:1857-9485  (Print)  –  ISSN:  2545-4919
(Online).

4

1.17 “Maqedonia  midis  shtetit  nacional  dhe  qytetar”,  botuar  te
revista SOUTH EAST EUROPEAN UNIVERSITY, Fakulty of
Contemporary Social Sciences, Shkup 2019, f. 135-146.

4
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1.18 “Evropa,  Ballkani  dhe  Shqiptarët”,  botuar  te  revista  Ars
Albanica,  Revistë  kulturore  –  letrare,  viti  II,  nr.  6,  Tetovë,
Tetor, 2019, f. 49-60. ISSN: 2545-4781

4

1.19 “Shqiptarët e Maqedonisë dhe roli i tyre gjatë kohës së
çlirimit  të Kosovës”,  botuar nga Instituti  i  historisë “Ali
Hadri” – Prishtinë,  Kosova – rruga drejt lirisë,  Prishtinë,
2020, f. 179-197. 

4

1.20 “U.S. Foreign policy and “Europeanisation” of the Balkans”,
botuar  te  revista  FREEDOM -  Journal  for  Peacebuilding and
Transcultural  Communication,  no.  1/2,  Tetova,  2020,  f.  132-
139. ISSN:2671-3403 (Print) – ISSN: 2671-3411 (OnliNE)

4

1.21 “Shqiptarët  në prag të  Luftës  Ballkanike”,  botuar  te  revista
Ars Albanica, Revistë kulturore – letrare, viti III, nr. 7, Tetovë,
Maj, 2020, f. 67-79. ISSN: 2545-4781

4

2 Pesëmarrje në takim shkencor/profesional me referat
-prezentim oral

28
поени

2.1  Simpozium  shkencor,  “Adem  Demaçi:  Atdhedashuria  dhe
Intelektualizmi”, 3 maj 2016, Tetovë, Maqedoni.
Tema:  “Adem  Demaçi  –  strateg  i  kauzës  kombëtare
shqiptare”.

2

2.2  Konferenca e  4-të  Ndërkombëtare  e  Fakultetit  Filozofik,  UT,
“Education  in  societies  with  cultural  diversity  (Arsimi  dhe
edukimi në shoqëritë me diversitet kulturor)”, Tetovë, 28 tetor
2016.
Tema:  “Arsimimi  i  shqiptarëve  në  prag  të  shpërbërjes  së
Jugosllavisë  dhe  në  periudhën  e  shtetit  të  pavarur  të
Maqedonisë”.

2

2.3  Konferenca  shkencore  kushtuar  shenjtërimit  të  NËNË
TEREZËS, “Life, deeds and humanity of saint Mother Teresa
( Jeta, veprimtaria dhe humanizmi i shenjtore Nënë Tereza)”,
Universiteti i Tetovës, Tetovë, 8 nëntor 2016.
Tema:  “Nëna  Terezë  –  emblemë  në  shërbim  të  qenies
njerëzore”. 

2

2.4  Center for peace and transcultural comunication, “The Impact
of  US  Policy  in  Promoting  Demokracy,  Peace,  State  –
Building, Economic Recovery and the Protection of National,
Regious and Civic Values in the Countriesd of the Region”,
December, 15, 2016 – Tetova.
Tema: “Politika e jashtme amerikane dhe “evropianizimi” i
Ballkanit”.

2

2.5  ITSHSH dhe Shoqata historianëve shqiptarë në Maqedoni
“Prof. Dr. Masar Kodra – figurë e shquar e historiografisë
shqiptare (1932-2003)”, Shkup, 15 shtator 2017.
Tema: “Lufta Antifashiste Nacionalçlirimtare në Shqipëri në
veprën  “Çështja  shqiptare  në  analet  e  diplomacisë
amerikane” të Masar Kodrës”. 

2
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2.6  Seminari XI Ndërkombëtar i Albanologjisë, “Kujtesa, kultura
dhe mediat e reja”, Tetovë, 29-30 shtator 2017.
Tema: “Rezistenca e armatosur e shqiptarëve dhe propaganda
e pushtuesit serb në fundshekullin e XX-të”;

2

2.7  Konferenca e Fakultetit  Filozofik,  “MEETING POINT AND
CULTURAL  DIVERGENCES  IN  THE  BALKANS”,  UT,
Tetovë, 27-28 October, 2017.
Tema:  “Arsimimi  i  shqiptarëve  në  prag  të  shpërbërjes  së
Jugosllavisë  dhe  në  periudhën  e  shtetit  të  pavarur  të
Maqedonisë”

2

2.8  Konferencë  shkencore  ndërkombëtare,  “Lidhja  Shqiptare  e
Prizrenit”, Instituti i historisë – Prishtinë, 10 qershor 2018.
Tema: “Raportet midis Fuqive të Mëdha dhe ndikimi i tyre në
Lidhjen e Prizrenit”;

2

2.9  Seminari XII Ndërkombëtar i Albanologjisë, “Skënderbeu mes
Historisë  dhe  Letërsisë”,  Universiteti  i  Tetovës,  Tetovë,  28
shtator 2018.
Tema: “Strategjia politike dhe diplomatike e Skënderbeut për
një kryqëzatë kundër Shtetit Osman”;

2

2.10  Konferenca  The  3rd  Internacional  Scientific  Conference,
“Fillet  e  pluralizmit  politik  dhe  postkomunizmi”, UEJL,
Shkup, 18-19 tetor, 2018.
Tema: “Maqedonia midis shtetit nacional dhe qytetar”.

2

2.11  19  th  International  Scientific  Conference  KNOWLEDGE IN
PRACTICE, 14-16 December 2018.
Tema: “The contribution of the USA in Balkan 
Europeanization – Kontributi i SHBA-së në evropianizimin e 
Ballkanit”

2

2.12  Simpozium Shkencor, “Viti 1968 – sfidë e identitetit kombëtar
të shqiptarëve në Maqedoni”, Fakulteti Filozofik – UT, Tetovë,
22 dhjetor, 2018.
Tema:  “68-ta  tetovare  në  kontekst  të  rrethanave  jugosllave
dhe ndërkombëtare”.

2

2.13  Konferencë shkencore me rastin e çlirimit të Kosovës, “Kosova
– rruga drejt lirisë”, Instituti i historisë, Prishtinë, 11 qershor,
2019.
Tema:  “Roli  politik  dhe  humanitar  i  shqiptarëve  të
Maqedonisë gjatë kohës së çlirimit të Kosovës”.

2

2.14  Seminari XIII Ndërkombëtar i Albanologjisë, “Gjuha, Letërsia
dhe  Identiteti  –  Language,  Literature  and  Identitety”,
Universiteti i Tetovës, Tetovë, 25-26 shtator 2019.
Tema:  “Marrëdhëniet  e  shqiptarëve  me  Evropianët  gjatë
shekullit XX”

2

3 Abstrakt i  botuar në librin e abstrakteve nga konferencat
shkencore-Ndërkombëtare

7 поени
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3.1  “Adem  Demaçi  –  strateg  i  kauzës  kombëtare  shqiptare”,
botuar  te  revista  Filologjia,  International  Journal  of  Human
Sciences,  nr.  5/2016,  Tetovë,  f.  83-88. ISSN:  1857-8535
(Print).   (Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 81).

1

3.2 Shqiptarët  në  optikën  e  diplomacisë  dhe  shërbimit  sekret
sovjetik  në  vitet  20  të  shek.  XX  ”,  botuar  në  revistën
Albanologji të Institutit Albanologjik, vëll. II, Prishtinë, 2016, f.
119-128. ISBN: 978-9951-24-035-2.

 (Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 119).

1

3.3 “Nëna  Terezë  –  emblemë  në  shërbim  të  qenies  njerëzore”,
botuar te revista  Filologjia – International Journal of Human
Sciences, NËNË TEREZA, nr. 7, Tetova, 2017, f. 95-102. ISSN:
1857-8535 (Print).

(Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 96).

1

3.4 “Arsimimi i shqiptarëve në prag të shpërbërjes së Jugosllavisë
dhe në periudhën e shtetit të pavarur të Maqedonisë”,  botuar
te  revista  Philosophica,  International  Journal  of  Social  and
Human  Sciences,  nr.  7,  Tetovë,  2017,  f.  83-87.  ISSN:1857-
9272 (Print).

(Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 83).

1

3.5 “Albanians between the national and the religious identity”,
botuar te revista  Philosophica,  International Journal  of Social
and Human Sciences, nr. 9, Tetova, 2018, f. 71-78. ISSN:1857-
9272 (Print).

(Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 142).

1

3.6 “68-ta  tetovare  në  kontekst  të  rrethanave  jugosllave  dhe
ndërkombëtare”,  botuar  te  revista  Philosophica,  International
Journal of Social and Human Sciences, nr. 10, Tetovë, 2018, f.
142-148. ISSN:1857-9272 (Print).

(Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 142).

1

3.7 “Strategjia  politike  dhe  diplomatike  e  Skënderbeut  për  një
kryqëzatë kundër shtetit osman”, botuar te revista Albanologjia
- International Journal of Albanology,  nr. 11-12, Tetovë, 2019,
f.  15-19.  ISSN:1857-9485  (Print)  –  ISSN:  2545-4919
(Online).

(Abstrakti është botuar në fillim të punimit, f. 142).

1

Вкупно 119
поени

ПРОФЕСИОНАЛНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Р. број Име на активноста: Поениt
1. Дела од научна област - автор 64 поени

1.1.  Zhvillimet  21istoric-shoqërore tek shqiptarët  e Maqedonisë
1990-2001, Tetovë, 2005 (222 faqe).

8

1.2.  Општествено-политичкиот  развој  кај  Албанците  во
Македонија 1990-2001 год.Тетово, 2006, (222 faqe).

8
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1.3.  Обединета Европа од идеја до реализација, Тетово, 2010
(300 faqe).

8

1.4  Evropa e Bashkuar nga ideja deri te realizimi, Tetovë, 2011
(304 faqe).

8

1.5  Evropa  e  Bashkuar  një  22istori  i  papërfunduar  22istoric,
Tetovë, 2012, (300 faqe). 

8

1.6  Integrimi Evropian, Prishtinë, 2016, (f. 250). 8
1.7  Unioni Evropian dhe procesi integrues, Shkup, 2019 8
1.8  Historia e diplomacisë, Tetovë, 2020. 8
2. Кординатор за подготовка за елаборати за студијски 

програми
Поениt

2.1 Кординатор за подготвување на елаборат за студијската 
програма од втор циклус - Историја 

2

3 Експертски активности: евалуација, професионална 
ревизија, супервизија, капитално оценување, 
систематизација, методологија

Поени

3.1 Член  на  Рецензиона  комисија  за  избор  и  реизбор  во
областа на археологија (Министерството за култура при
Владата на Република Северна Македонија), 2020-2022.;

2

4 Учество во промовирани активности во факултет 5 поени
4.1 Отворени денови, ДУТ, презентација на програмската 

студии - Историја, 2016 год.
1

4.2 Отворени денови, ДУТ, презентација на програмската 
студии - Историја, 2017 год.

1

4.3 Отворени денови, ДУТ, презентација на програмската 
студии - Историја, 2018 год.

1

4.4 Отворени денови, ДУТ, презентација на програмската 
студии - Историја, 2019 год.

1

4.5 Отворени денови, ДУТ, презентација на програмската 
студии - Историја, 2020 год.

1

Вкупно 73 поени

ДЕЈНОСТИ СО ОПШИРЕН ИНТЕРЕС

Р. број Име на активноста: Поени
2 Член на уредничкиот совет на меѓународното научно-

професионално списание 
3 поени

2.1 Од 2014 год. член на Едиторијален совет на меѓународното списание
PHILOSOPHICA,  на  Филозофскиот  факултет  при  Државниот
Универзитет во Тетово;

1

2.2 Главен уредник на списанието за култура и наука “ARS Albanica” 2
3 Член на организационен совет на научна професионалната 

студија 
4 поени

3.1 6TH INTERNATIONAL CONFERENCE OF THE FACULTY OF 
PHILOSOPHY"MIGRATION, REASONS, MOTIVES AND 
CONSEQUENCES IN THE SOCIETY" 13 - 15 November 2019 at the 
University of Tetova, Republic of North Macedonia, ICFPH2019

1

3.2 SIMPOZIUMI SHKENCOR “68 TA-sfidë e identitetkombëtar të 
shqiptarve në MAQEDONI”22 dhjetor 2018, FAKULTETI FILOZOFIK

1
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3.3 5 th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Meeting point 
and cultural divergences in the Balkans”, October 27-28 2017, organized by
the Philosophic faculty, University of Tetova and ZFD

1

3.4 4 th INTERNATIONAL SCIENTIFIC CONFERENCE “Education 
in societies with cultural diveristz”, October 28-29 2016, organized 
by the Philosophic faculty, University of Tetova and Faculty of 
Education, University “Kadri Zeka” Gjilan, R.Kosova

1

5 Продекан на Филозофскиот факултет – Државниот Универзитет во 
Тетово (2016-2021 год.);

4 поени

Вкупно 11

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 
ЗВАЊЕ

Поени

ПРОСВЕТНО- ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 128.5
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 119
ПРОФЕСИОНАЛНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 73
ДЕЈНОСТ СО ОПШИРЕН ИНТЕРЕС 11

Вкупно 331.5

Тетово, Членови на РецензенскатА комисија:
 

Проф. Д-р. Неби Дервиши (претседател)

_______________________________________
                              

            Проф. Д-р. Фехари Рамадани (член)

_______________________________________

Проф. Д-р. Илбер Села (член)

____________________________________________________ 
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР-РЕИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ

ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ЗА ОБЛАСТA ЕТНОЛОГИЈА НА ФИЛОЗОФСКИОТ

ФАКУЛТЕТ 

НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО ТЕТОВО

Врз основа на конкурсот за избор и реизбор на наставници на Универзитетот во

Тетово од 23.01.2021 година,  објавен во весникот „Коха“ и „Слободен печат“  и на

официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор-реизбор на наставник

по  предмет  од  етнологија  во  рамките  на  Филозофскиот  факултет,  конкретно  за

предметите:

1. Основи на етнологија,

2. Aлбанска етнологија I и II,

3. Историја на Религиите.

Со предлог-одлука на наставно-научниот совет на Филозофскиот Факултет при

Универзитетот  во  Тетово  од  05.02.2021  (бр.  16-84/1) формирана  е  рецензионата

комисија: 

1. Проф. др. Изаим Муртезани, редовен професор -прецедател,

2. Проф. др. Ќерим Далипи, редовен професор - член,

3. Проф. др. Фехари Рамадани, редовен професор - член.

Рецензионата  комисија по  разгледување  на  документацијата  во  врска  со

горенаведениот  конкурс  и  во  согласност  со  член  132  од  Законот  за  високото

образование („Службен весник на РМВ“ број 82/2018), Статутот на Универзитетот во

Тетово, како и Регулативата за Посебните критериуми и постапката за избор-реизбор

во наставно-научни, наставни, стручни наставни повици и повици на соработници на

Универзитетот  во  Тетово,  му  ги  презентира  на  Наставно-научниот  совет  на

Филозофскиот факултет на Универзитетот во Тетово овој:

И З В Е Ш Т А Ј
1



На конкурсот од 23.01.2021 година, објавен во весникот „Коха“ и „Слободен

печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово, за избор-реизбор

на наставник по предметите:

1. Основи на етнологија,

2. Aлбанска етнологија I и II,

3. Историа на Религиите.

Во  конкурсот  за  прием  на  еден  наставник  по  горенаведените  предмети  се

пријавил само еден кандидат:

1. Доц. д-р Хириет Зибери.

Рецензионата комисија има чест да го достави ова:

Р Е Ф Е Р А Т

I. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ПРОФЕСИОНАЛЕН РАЗВОЈ

Доц. Д-р Хириет Зибери е родена во Хасанбег, Скопје на 20.09.1978 каде што и

завршил основно образование. Средното образование, гимназија „Зеф Луш Марку„ –

Скопје, општа насока го завршил во 1995 година. Потоа студиите ги продолжила во

Институтот  за  Етнологија  и  Институтот  за  Историја  при  Факултетот  за  Историја,

Уметност  и  Ориентални  Науки  во  Универзитетот  Леипзиг,  Леипзиг,  Германија.

Магистерскиот труд со наслов „Народна Албанска носија во северозападниот дел на

Македонија„ го завршилa и го одбранилa на 27.03.2006 и се здоби со звање Магистар

по Етнолошки и Историски науки.

Во јануари 2008 советот на Факултетот по Историја, Уметност и Ориентални

науки при Универзитетот во Леипзиг, гo примил и одобрил барањето и му овозможувa

да ја обработи докторската теза со наслов “Денешната облека на албанските жени во

Македонија”. Докторскиот труд  успешно ја одбранил на 16.07.2015 и го добил звањето

Доктор по Филозофски науки (Д-р фил.).

Од  први  фебруари 2010  била  ангажирана  како  асистент  во  Државниот

Универзитет во Тетово, а од  јули 2010 е избрана помлад асистент во Филозофскиот

Факултет при Државниот Универзитет во Тетово, во студиската програма Историја за

предметите  Историја на албанскиот народ III (1830-1878), Историја на албанскиот

народ III (1878-1912), Историја на Балканот II и Светска Современа Историја I-II. Во
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мај 2016 година беше избран за доцент по предметите Основи на етнологија, Албанска

етнологија I и II и Митологија.

Од октомври 2018 до јуни 2019 година кандидатот имаше научна позиција на

Универзитетот  во  Бостон,  како  и  во  Јавната  библиотека  во  Бостон,  САД  за

истражување  на  албански  документи  и  списанија  во  областа  на  Бостон,  каде  што

работеле и дејствувале многу активисти од националната кауза.

Кандидатот  за  професионални  цели  активно  се  служи  со  странските  јазици

Германски, Англиски и Македонски.

II. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Д-р Хириет Зибери одржувалa предавања и вежби во предметите: Археологија,

основи  на  етнологија,  албанска  етнологија  I,  албанска  етнологија  II,  митологија,

етнологија  (во  студиската  програма  по  филозофија,  социологија,  предучилишна

педагогија и македонски јазик). 

Согласно  правилникот  за  критериумите  и  постапката  за  избор  во  наставно-

научни  звања  на  Универзитетот  во  Тетово  (Универзитетски  Билтен),  кандидатот

Доц.др  Хириет  Зибери  остварил  вкупно  49,788  бодови  од  наставно-образовната

дејност.

III. НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Покрај  ангажирањето  во  наставниот  процес,  кандидатката постојано  бил

ангажирана и  во  научните  истражувања  во  полето  на  Етнологијата.  Научно

Истражувачката дејност на кандидатот се состои од научни трудови во меѓународни

научни списанија, со учество во меѓународни научни собири и меѓународни проекти.

Ова активност на кандидатот е претставена подолу.

A. Научни Трудови

1.  Hiriet Ziberi,  Veshjet  Tradicionale te Femrave Kerçovare ,  ETNOALB, Vol.1,

No.1, Shkup (2017), 65-72.

2.  Hiriet Ziberi, Këngë dasme në Malin e Thatë, ETNOALB, Vol.3, No.3.  Shkup

(2019), 99-106.

3. Drita Memeti, Ardita Abduli,  Hiriet Ziberi, Challenges of youth migration in the

Republik of North Macedonia, KNOWLEDGE-International Journal Vol.36.1., Shkup

(2019), 415-419

4. Hiriet Ziberi, Përpunimi i veshjeve të grave në Malin e Thatë, SCUPI, Vol.29,

No.29. Shkup(2020), 147-155.
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5. Hiriet Ziberi, Veshjet e femrave strugane, ETNOALB, Vol 4, No.4, Shkup(2020),

101-108.

6.  Ardita  Abduli,  Nazmije  Shaqiri,  Hiriet  Ziberi,  HOMICIDE  -  SUICIDE  AT

ALBANIANS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA IN THE PERIOD

2009-2019, KNOWLEDGE-International Journal Vol. 42, No.5, Shkup (2020), 945 -

950

B. Учество на Конференции

       1. Albanische Trachten in Nordwest Mazedonien, Forum “Kleidung und Schmuck der

Volker”, Leipzig, Gjermani, 16.04. 2016

       2. Shoqeatat kulturo-artistike në trevat e Tetovës, Trashigimia shpirtërore- studimi,

ruajtja, promovimi, Java e Albanologjisë, Prishtinë, Kosovë, 23.05.-27.05. 2016

       3.  Veshjet Tradicionale te Femrave Kërçovare, Etnokultura në trevën e Kërçovës,

Kërçovë, Maqedonia e Veriut, 14.04.-15.04. 2017.

       4.  Disa aspekte të traditës popullore shqiptare në Lidhjen e Prizrenit, Konferencë

Shkencore  Ndërkombëtare  “LIDHJA  SHQIPTARE  E  PRIZRENIT”,  Prizren,  Kosovë,

10.06. 2018.

       5.  Këngë dasme në Malin e Thatë, Etnokultura në trevën e Gostivarit, Mavrovë,  

Maqedonia e Veriut, 03.08.-04.08. 2019.

       6.  Challenges of youth migration in the Republik of North Macedonia, Conference -

POWER OF KNOWLEDGE, Banjsko, Bullgari, 12.12.-15.12. 2019.

            7. Violent Migrations of Albanians from the Territories of the Former Yugoslavia,

Movment and Displacement, Lisabon, Portugali, 9.03.-10.03. 2020.

       8. Përpunimi i veshjeve të grave në Malin e Thatë, Veshjet tradicionale në trevat

shqiptare" ITSHKSH- Shkup, Maqedonia e Veriut, 04.05.2020.

      9.  Veshjet e femrave strugane, Konferenca Etnokultura e fushgropës së Strugës dhe

Ohrit, Strugë, maqedonia e Veriut,  21.08.-22.08.2020.

       10. Homicide- suicide at  Albanians in the Republic of North Macedonia in the period

2009-2019,  Conference  -  POWER  OF  KNOWLEDGE,   Kavala,  Greqi,  09.10.-11.10.

2020.

C. Научни проекти

Meeting point:Forum ZFD (Forum Ziviler Friedensdienst),  1.01.2017 – 31.12.2018.

COST projekti:  CA18140 “People in Motion: Entangled Histories of Displacement

across the Mediterranean (1492-1923)” (PIMo by European Cooperation in Science

and Technology COST (член од РСМ, 2019- продољжува).

Women  without  borders  change  the  word  and  ZIP  Institut,  Mothers  Preventing

Violent Extremism (Новембри-Декембри 2019).
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Теренско  Истражување  во  градовите  Кичево  и  Струга во  периодот  2016  и

2019/20.

IV. ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

 Член на Zentrum für Europaische und Orientalische Kultur (ZEOK).

 Член на дружењето Етноалб.

 Член на Институтот Alb-shkenca.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз  основа на  горенаведеното  и  од  податоците  во  Анексот,  рецензионата  комисија

позитивно  ја  оценува наставно-образовната,  научно-истражувачката,  стручно-

апликативната  дејност,  како  и  дејноста  од  поширок  интерес  и  констатира  дека

кандидатот Доц. д-р  Хириет  Зибери  согласно  Правилникот  за  критериумите  и

постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), остварил вкупно 149,588

поени од професионалните референции и со тоа го надминал минималниот број поени

што  треба  да  бидат  остварени  за  избор  во  наставно-научното  звање  вонреден

професор.

Врз  основа  на  изнесените  податоци  за  севкупната  активност  на  каднидатот,

Комисијата  заклучува  дека  Доц.  д-р  Хириет  Зибери  поседува  научни  и  стручни

квалитети и според Законот за високо овразование и Правилникот за критериумите и

постапката  за  избор  во  наставно-научни,  научни,  наставно-стручни  и  соработнички

звања на Универзитетот во Тетово (Универзитетски билтен), ги исполнува сите услови

да биде избранa во звањето во кое конкурира.

Рецензионата  комисија  има чест  и задоволство да му предложи на  наставно-

научниот совет на Филозофскиот Факултет на Универзитетот во Тетово, Доц. д-р фил.

Хириет  Зибери  да  биде  избрана  во  наставно-научното  звање  ВОНРЕДЕН

ПРОФЕСОР по предметите  Основите на Етнологијата, Албанска Етнологија I  и

II, и Историја на Религиите. 
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Тетово, 09.02.2021 ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

1. Проф. д-р Изаим Муртезани, претседател

_____________________________

2. Проф. д-р Ќерим Далипи, член

_____________________________

3. Проф. д-р Фехари Рамадани, член

_____________________________
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АНЕКС

КОН РЕЦЕНЗИЈАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, 

НАУЧНО И НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Хириет Зибери 

Институција: Филозофски Факултет – УТ, Тетово

Научна област: Етнологија

I. НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ

Ред. Број. Назив на Активноста Поени

I.1

I.1 Одржување на предавања (првиот циклус на студии) 32,40
Археологија, 2 + 1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,80
Основи на етнологија, 3 + 1, 4 семестри 3×15×4×0.04=7,20
Албанска етнологија I, 2 + 1, 4 семестри 2×15×4×0.04=4,80
Албанска етнологија II, 2 + 1, 3 семестри 2×15×3×0.04=3,60
Митологија, 2 + 1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20
Етнологија (во студиската програма Филозофија), 2 + 1, 1 семестар 2×15×1×0.04=1,20
Етнологија (во студиската програма Социологија), 2 + 1, 3 семестри 2×15×3×0.04=3,60
Етнологија (во студиската програма Македонски јазик и 

литература), 2 + 0, 3 семестри

2×15×3×0.04=3,60

Етнологија (во студиската програма Педагогија-предучилишна 

установа), 2 + 0, 2 семестри

2×15×2×0.04=2,40

I.2

I.2 Одржување на вежби (предмети во првиот циклус на студии) 5,85
Археологија, 2 + 1, 4 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90
Основи на етнологија, 3 + 1, 1 семестар 1×15×1×0.03=0,45
Албанска етнологија I, 2 + 1, 2 семестри 1×15×2×0.03=0,90
Албанска етнологија II, 2 + 1, 3 семестри 1×15×3×0.03=1,35
Митологија, 2 + 1, 1 семестар 1×15×1×0.03=0,45
Етнологија (во студиската програма Филозофија), 2 + 1, 1 семестар 1×15×1×0.03=0,45
Етнологија (во студиската програма Социологија), 2 + 1, 3 семестри 1×15×3×0.03=1,35

I.3

Консултации со Студенти 0,74
Археологија, 2 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12
Основи на етнологија, 3 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12
Албанска етнологија I, 2 + 1, 4 семестри 15×4×0.002=0.12
Албанска етнологија II, 2 + 1, 3 семестри 15×3×0.002=0.09
Митологија, 2 + 1, 1 семестар    15×1×0.002=0.03
Етнологија (во студиската програма Филозофија), 2 + 1, 1 семестар 20×1×0.002=0.04
Етнологија (во студиската програма Социологија), 2 + 1, 3 семестри 20×3×0.002=0.12
Етнологија (во студиската програма Македонски јазик и 

литература), 2 + 0, 3 семестри

   10×3×0.002=0.06

Етнологија (во студиската програма Педагогија-предучилишна 

установа), 2 + 0, 2 семестри

10×2×0.002=0.04

I.4 Ментор на дипломски труд 15x0.2=3
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Член на комисија за евалуација и одбрана на дипломски труд 30x0.2=6

I.5

Предавања (предмети од втор циклус на студии) 1,75
Историја на Отоманската империја (XVI-1914 век) 1x5x2x0.05=0.5
Позицијата на Албанија во меѓународните односи (1914– XXI век) 2x10x1x0.05=1

1x5x1x0.05=0.25

I.6

Консултации со студенти од втор циклус 0,048
Историја на Отоманската империја (XVI-1914 век) 4×2×0.002=0.016
Позицијата на Албанија во меѓународните односи (1914– XXI век) 8x2x0.002=0.032

Вкупно 49,788

II.  НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 

Ред.

Број.
Назив на Активност: Поени

II.1

Учество во научни проекти: 15
Meeting point:Forum ZFD (Forum Ziviler Friedensdienst),  1.01.2017 – 31.12.2018. 5
COST projekti: CA18140 “People in Motion: Entangled Histories of Displacement 

across the Mediterranean (1492-1923)” (PIMo by European Cooperation in 

Science and Technology COST (anëtar nga RMV, 2019- vazhdon).

5

Women without borders change the word and ZIP Institut, Mothers Preventing 

Violent Extremism (новембри-декември 2019).
5

Трудови со оригинални научни резултати, објавени во научно/стручно

списание со меѓународен уредувачки одбор
33,6

II.2

1. Hiriet Ziberi, Veshjet Tradicionale te Femrave Kerçovare , ETNOALB, Vol.1,

No.1, Shkup (2017), 65-72.
6

2. 2. Hiriet Ziberi, Këngë dasme në Malin e Thatë, ETNOALB, Vol3,No.3.Shkup

(2019), 99-106.
6

3. 3.  Drita  Memeti,  Ardita  Abduli,  Hiriet  Ziberi,  Challenges  of  youth

migration  in  the  Republik  of  North  Macedonia,  KNOWLEDGE-

International Journal Vol.36.1.,Shkup (2019), 415-419.

4,8

4. 4. Hiriet  Ziberi,  Përpunimi  i  veshjeve  të  grave  në  Malin  e  Thatë,  SCUPI,

Vol.29.No.29, Shkup (2020),147-155.
6

5. 5.  Hiriet  Ziberi,  Veshjet  e  femrave  strugane,  ETNOALB,  Vol  4,  No.4,

Shkup(2020), 101-108.
6

6. 6. Ardita  Abduli,  Nazmije  Shaqiri,  Hiriet  Ziberi,  HOMICIDE  -  SUICIDE  AT

ALBANIANS IN THE REPUBLIC OF NORTH MACEDONIA IN THE PERIOD 2009-

2019, KNOWLEDGE-International Journal Vol.  42, No.5,  Shkup(2020),  945 -

950

4,8

Учество во научни собири со реферат 19,2

1. Albanische Trachten in Nordwest Mazedonien, Forum “Kleidung und Schmuck

der Volker”, Leipzig, Gjermani, 16.04. 2016

2
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II.3

2. Shoqeatat kulturo-artistike në trevat e Tetovës, Trashigimia shpirtërore- studimi,

ruajtja, promovimi, Java e Albanologjisë, Prishtinë, Kosovë, 23.05.-27.05. 2016
2

3. Veshjet Tradicionale te Femrave Kërçovare, Etnokultura në trevën e Kërçovës,

Kërçovë, Maqedonia e Veriut, 14.04.-15.04. 2017.
2

4. Disa aspekte të traditës popullore shqiptare në Lidhjen e Prizrenit, Konferencë

Shkencore  Ndërkombëtare  “LIDHJA  SHQIPTARE  E  PRIZRENIT”,  Prizren,

Kosovë, 10.06. 2018.

2

5. Këngë dasme në Malin e Thatë, Etnokultura në trevën e Gostivarit, Mavrovë,

Maqedonia e Veriut, 03.08.-04.08. 2019
2

6. Challenges of youth migration in the Republik of North Macedonia, Conference

- POWER OF KNOWLEDGE, Banjsko, Bullgari, 12.12.-15.12. 2019.
1,6

7. Violent Migrations of Albanians from the Territories of the Former Yugoslavia,

Movment and Displacement, Lisabon, Portugali, 9.03.-10.03. 2020.
2

8. Përpunimi i veshjeve të grave në Malin e Thatë, Veshjet tradicionale në trevat

shqiptare" ITSHKSH- Shkup, Maqedonia e Veriut, 04.05.2020.
2

9. Veshjet e femrave strugane, Konferenca Etnokultura e fushgropës së Strugës

dhe Ohrit, Strugë, maqedonia e Veriut,  21.08.-22.08.2020.
2

10. Homicide- suicide at  Albanians in the Republic of North Macedonia in the

period  2009-2019,  Conference  -  POWER  OF  KNOWLEDGE,   Kavala,  Greqi,

09.10.-11.10. 2020.

1,6

Вкупно (II.1-II.3) 62,80

III. СТРУЧНО АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ

Ред.

Број.
Назив на Активноста Поени

   III.1 Раководител на Одделот за историја 2
 III.2 Член на Изборниот комитет на Сенатот 2x2=4

   III.3 Член на комисијата за трансфери во насока Историја(2016-) 5x1=5

III.4
Учество  во  промоција  на  студиската  програма  Историја  2017

година
1

III.5 Учество во промоција на студиската програма Историја 2018 година 1
III.6 Учество во промоција на студиската програма Историја 2020 година 1
III.7 Студиски престој, 9 месеци во Бостон, САД 3
III.8 Заменик-член на дисциплинска комисија на Филозофскиот факултет 1
III.9 Член на комисијата за изготвување на извештајот Историја, циклус I 2

  III.10
Член на комисијата за подготовка на извештајот Историјат на циклус

II
2

  III.11 Член на комисија за проценка на Филозофскиот факултет 2
  III.12 Прецедател на дисциплинска комисија на Филозофскиот факултет 2
III.13 Член на комисијата за избор на декан на Филозофскиот факултет 2

III Вкупно (III.1-III.13): 28

IV. АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС
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Ред. 

Број.

Назив на Активноста Поени

IV.1 Член на советодавниот одбор на списанието Филозофика 1
IV.2. Член на Уредувачкиот одбор на списанието Etnoalb 1
IV.3 Одговорен за сесијата за етнологија на семинарот за албанологија 2

Вкупно (IV.1-IV.3): 4

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО 

ЗВАЊЕ 
Поени

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 49,788
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 67,80
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 28
АКТИВНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4

Вкупно 149,588
                                              

Тетово, 09.02.2021                     ЧЛЕНОВИ НА РЕЦЕНЗИОНА КОМИСИЈА

1. Проф. д-р Изаим Муртезани, претседател

_____________________________

2. Проф. д-р Ќерим Далипи, член

_____________________________

3. Проф. д-р Фехари Рамадани, член

_____________________________
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